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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda —
Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.SH. “CO — ING” me adresé né Prishting, té cilén e pérfagéson Afrim
Ibrahimi & “HIDRO PROJECT” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, té cilén e pérfagéson Xhavit

Ahmataj
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | KANALIZIMEVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-7613-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-063-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 441,155.89 €

[Katérgind e katérdhjeté e njé mijé e njéqind e pesédhjeté e pesé Euro e tetédhjeté e nénté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né

té cilin jané dhéné& mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat&€ ose vendim i tillé nuk

duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Afrim Ibrahimi Emri: Jetulla Kabashi
Pozita: Drejtor Pozita: Menaxher i prokurimit
Nénshkrimi: %@/Mﬂf\'\f“ Nénshkrimi: /#ﬁﬁ’( il \/( _ <
Data: 53”12 2018 Data: [ ")E) .12.2018 L
L

Vula: . Vula:

( \

st |

1 Gjuha do té jeté gjuha e ‘snhf’r'ytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €sht& shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g&
€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (€ cilét) ésht€ palé n€ kontrat€ dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté. )

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot€ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet € Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji & i pércakton & gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém né€se ka marréveshje t&€ shkruar pérmes i€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave & duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé€ & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢é zbatohen pér dhénien e

kontratés p&rveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e

njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté. ,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
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kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t€ agjentéve ose
1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve té€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t€ kontrat€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé& g& e tejkalon até t&
periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e

garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€é kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion t& tij né gjendje t&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t&€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q&€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar

Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
7.2 N& bazé € dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha pérpjekjet

€ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit



Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe
& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontrat€s, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj t&€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé€lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12. .

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t&€ béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné

& ngjashme.
8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g€ jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve &€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim & propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t&€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ plot€ dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé€ do t& saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur
& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ n¢ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegijésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget € l1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget
¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan&€ pér shkak t€ rrezigeve t&

Kontraktuesit:
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit&ve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofig se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né€ kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér c¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. .
12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris

detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n€ programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonj& pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit

gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontrat€s, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegj€s pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér &
siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q&é punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo mas¢ te vecant€ t&€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose ésht€ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara n€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €sht¢ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikes se

Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir& n€ ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t€¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés s€ fillimit dhe n& fund
t€ periudhés s& Korrigjimit t&€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose

démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&¢ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t&€ periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i ésht€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né¢ KVK pér ¢do
dit¢ q& Data e Pérfundimit &éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje



pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge € nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet mie shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund &€ shqyrtojé regjistrin € punés n¢ ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij. '

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t¢ mbajtur
regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t€ jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt q€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né¢ KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né-kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né

pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket& & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet n& vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-

testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé& gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né¢ specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng&
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojn& se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data n€ t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht& bérg
me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¢ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t&€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé& aktiviteteve n& bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&é béjé pages€ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi
deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
két€ ményré me furnizim t€ kopjeve & faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t&é pagesés.



Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj

paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ ¢mimeve t& vlerésuara t&€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t&€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin:

a. NEg rastin ¢ Kontrat€s sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s&€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& von& se 90 dit& pas léshimit &€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e

Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t& kérkuar
né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklarattn e llogarisé

pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menj&heré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
b Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

©) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at&heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t& béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftoj¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund &

fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur n& shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo-&shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas
mendimit t& tij jang¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&

pérkohshé&m; ose
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit

t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo
pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg perindhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té& jeté € mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose
rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t¢ pjesshém, periudha e defekteve
do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila €sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) 1€ kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk &shté né gjendje ¢ t&
marr€ masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& t& jet¢ ¢ mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se

defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit
njé certifikaté &€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues & jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g& jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né
ményré t& tille g& te jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara n¢ kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két¢ nen do té&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t&€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t€ voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin €'

korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t&

likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare q& Esht€ € mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do &
kérkoj€ nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet
t€ paguaj€ kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né két€ rast aplikohen
dispozitat si né& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
peérmbushjes s¢ tyre.
ii. Gjat& pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vler&sojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t&€ detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng& qofi& se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afi€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité¢ mund ta njoftojé me

shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat n€ avans q& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vler&suar t&
punéve t& pakryera, si¢ &sht€ cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim

borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré&, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e

certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &sht& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &sht& arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund €&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢€ ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado Pal€ e
sheh t&€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do t&
jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t&
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jeng t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t&€ pérpiqen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifiknar n€ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
Pér nenet pérkatése té€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén *Xhelal
Hajda — Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.SH. “CO - ING” me adresé né Prishtiné, té cilén e
pérfagéson Afrim Ibrahimi & “HIDRO PROJECT” Sh.p.k. me adresé né
Prishtinég, té cilén e pérfagéson Xhavit Ahmataj

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | KANALIZIMEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT
Numri i Prokurimit: 623-18-7613-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-063-5-2-1

Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
dhe gjuha 21 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ne

Prishtine.

29 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t&€ punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i

paguhet:
Peérgjegjésia dhe Operatorit Ekonomik me :
Sigurimi i 7.2 a. Vendim té Kryetarit t& Komunés pér leshimin e pageses sé 10% te ndalur
Kontraktuesit ne emer te sigurimit te punimeve dhe

b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur
10%).

- Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé 18 raportit t& organit mbikqyrés.
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {5] ditéve nga

data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté {5] dite

Inspektimi dhe 91 Organi Mbykqyrés éshté:
testimi ) Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
Fillimi i punéve 101 pérkatésisht nga ana e organit mbikégyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim

te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.
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Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

10.2
Kontrata éshté: 24 muaj.
Pérmirésimi i 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté: 12 muaj.
Shkaget pér 17.4 . . o e I
kompensim - Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontratés.
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jane:
Nése Kontraktuesi me pérgjegiésiné e tij nuk arrin i dorézojéirealizoj
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né
Démet e likuiduara | 19.1 kontraté, punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
’ kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén
dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
& pérfundimit, i marré démet e likuiduara té barabarta me {0,05%] né ditg,
té vlerés sé& punéve t& pa dorézuara/realizuar deri né njé maksimum prej [10
%] t& vlerés totale t& kontratés.
Parapagimi 201 Shuma e Parapagimit &shté: nuk aplikohet.
Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbaijtura éshté: [shéno pérqgindjen]
Siguria e L L anes e - a
ekzekutimit 22 1 Shume e sigurisé sé e§<zekut|m|t _eshte. 10@ té vle::es sé kontratés = 44,115.58 €,
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [24 muaj + 30 dit&].
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé 271 pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.
Zgjidhja r_r_liqésc}l‘e €310 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgiegjés pér
mosmarréveshjeve paijtim.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té
me proceduré 32.1 dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec ] né pajtim me ligjin né
giyqésore Kosoveé.
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Nr, Pérshkeiml 1 punéve dhe materialeve-SEGMENTI-1 Nigsia pér
Sasia njési-g Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizirmi | nd&rmarrjes pér filimin & punimeve né projekt, N& cmim té
1.1 (Hogaritel kosto & pérpitimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithe p.s
kosto e Iransportit dhe vendosjes se makinave dha stafit punuss.
Ensport ! e P 100 | 1,000.00 1,000.00
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve t8
12 rjetés shietérore. N& cmim {8 kalkulobet irasimi gjeodezik [ vijave ku do & '
7 ikelojé et { kanatizimit fekal si dhe pércielja e punimeve me instrument .
gieodezik.
970.00 0.30 291.00
Totali1: 1,291.00
2 Punéttokésore
2.1 {Pastrimii lerrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gé&rmimi i kanalit pér koleklorsl kiyesor dhe sekondard né kal. -V mé
2.2 (making mé gjérési sipas normave dhe standerdeve théliésia mesatare o
h=2,10m 2,037.00 1.50 3,055.50
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurini b&het me pahi 18 o
" |parapara sipas normave pér k8té lloj pune, né (8 dy anét e kanalit,
500.00 0.10 50,00
2.4 {Planifikimi | fundit t€ kansfit me dorg me saktesi +1cm. me 970.00 0.20 194.00
Ngarkiri dhe lransporti | dheut 18 gérmuar(tepért) n& deponi te gyletit ose R
25 | = . Lo e O i
né vendin ku e caklon organi mbikgyrés ne largési deri nd Skm, B
727.50 1.00 727.50
26 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe m?
" |mbi tub dhe ngjeshja & shiresés me trashési 20om 630.50 1.00 630.50
2.7 iKygja e kanalizimeve c¢he objekleve ekzistuese ne kanalizimin e projekiuar.|  copé
¥ ' prol P 50.00 5.00 250.00
2.8 |Fumizimi dhe shirirja e shiitil paralajmrues. n 970.00 0.10 97.00
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi i kenalil me dhe 18 gémwarz_f; me 1,306.80 0.50 59840
2.10 [Largimi i ujBrave n&nlokésore me pompa g % paushalt 1.00 50.00{ 50.00
ey Totali 2 : 5,802.90
3 Punét montuese N
3:1 |Furnizimi, transporti dhe montimi | iubave 1& brinj8zuar HDPE N8
3.2 |PESNS 2250 m 970.00 4,60 4,482.00
Totali 3: 4,462.00
4 Punéte betonit BN
Furnizmi me material dhe punimi | baz&€S\38 puselés nga zhavori
4.1 |Ime trashési minimale (=20 cm. Zhéi’?&i&g\ St pdraprakisht (8 md
ngjishet. Dimensionet e bazés BxLx1.50% 25.00 1.00 25.00
42 Furnizimi, lransporti dhe vendosja e betonik péo pilekéive poshime pér m
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 20.00 20.00 400.00
43 Furnizimi, frensporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé& pérpunim e
T Isipas detalit, 15.00 20.00 300.00
a4 Furnizimi transportl dhe moniimi i tubave (pér puseta) prej betonit t& coph
armuar @1000/1000mm {elemente & parafabrikuara). 80.00 5.00 400.00




s o Furnizimit transporit dhe mondimi | tubave (pEr puseta) pref betonit 18 cops
LR ., ™ &
armuar ST000/500/1000mm (elemente t& parafabrikuzra). 60.00 5.00 200.00
45 Furnizimi transportl dhe montimi | konuseve pér pusels prej befonit P
7 1Z1000/700/600mm (elemente (8 parafabrikuara), P i
53.00 5.00 275.00
, Furpizimi dhe montimi i shkalléve pref armaturgs 920mm ng ¢do 30cm dhe 5
47 L g, . b . copeé
Inkestimi | lyre né beton me lyrje antikorrozive.
100.00 1.00 100.00
Furnizini, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, ma
3.3. |aftesi mbajtése 401. N& gmim i€ llogaritet edhe betonimi i kurorés copé
prej betonarmesé& C-25/30, 55.00 10.00 550.00
Totali & : 2,350.00
5 Punét tjera
5.1, [Testimiirrdetés sé& kanalizimit m 970.00 0.10 97.00
Kthimi | terenit né giendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 1 (8
5.2 [gjitha materialeve 18 mbelura gjalé ekzekulimit 1§ punimeve. Po ashiu edhe m' ) _
rreguliimi | skampateve 18 demiuara 970.00 0.10 97.00
Totali § 194,00
1 [Punét pérgatitore 1,291.00
2 |Punét tokésore 5,802.80
3 |Punét montuese 4,462.00
4 |Punét e betonit 2,350.00
5 [Punéte tjera 194.00
Totali: | 14,099.90
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi
Mr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTI-2 Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi i ndérmarses pér fillimin e punimeve né projekl. N& ¢mim té
1.1 Jllogaritet kosto e p&rpifimit t& planit dhe programil punues si dhe e gjithé p.s
kosto e transporlit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. 1.00 500.00 500.00
Fiksimi | pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik i reperéve 8
) rrjet€s shtalérore. N& gmim (& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do & .
kalojé rieti i kanalizimit fekal si dhe pércielija e punimeve me instrument
gjeodezik. 410.00 0.30 123.00
Totali1: 623.00
2 Punét tokésore
2.1 [Pastimi i terrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi i kanalit pér koleklorét kryesor dhe sekondaré né kat. 1V mé :
2.2 |makin& meé gjérési sipas normave dhe standardeve lhélidsia mesatare m?
h=2.10 m 861.00 1.50 1,291.50
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. ngun[rngEhEi me pehi 1B -
" |parapara sipas normave pér katé lioj pune; ne*{egdy%met e kanalit, 200.00 0.0 20.00
2.4 |Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saxtﬁ; *tem. \ m? 410,00 0.20 82.00
NaN !
MNgarkimi dhe ransportt i dheut 18 germuzar(tI Haties orl te qytetit ose 5
25 né vendin ku e cakion organi mbikayrés ng, Jars #S{ den ne Bk, m
o i 307.50 1.00 307.50
26 Furnizimi, transporti dhe vendosija e rérés ng: 1e kana!st anash dhe e
" |mbi tub dhe r\g;esh a e shiresss me frash&s} DO 266.50 1.00 266.50
2.7 |Kycia e kanalizimeve dhe objekleve ekzistuese ne kanalizimin e projektuer.| copé 20.00 5.00 100.08
2.8 |Furnizimi dhe shirita e shiritit paralajmrues. m 410.00 0.10 41.00
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t8 gérmuar. m?® 580.40 0.50 295.20




~ |Depadimi | gypit nga rriga me shpimé apo me prerje te asfalit 18 mugés \
219 (nese prehel osfelli, te kthehel ne glendjen e me parshme) m
ese prenet osiet, 1 xH glerae parss 25.00 20.00 500,00
2.11 JLargimii ujgrave nériokésore me pompa paushall 1.00 100.00 . 100.00
Totali2: 3,053.70
3 Punét montusse ]
3.1 [Furnizimi, trensporti dhe montimi | iubave 1€ brinjézuar HDPE SN8
3.2 |PESNB @800 m 410.00 44.30 18,1683.00
Totali 3 18,163.00
4 Punégte betonit ’
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4,1 |ma trashési minimale =20 cm. Zhavari duhet paraprakisht (& me
ngjishet, Dimensionel e bazés BxL=1.50x1.50 m'. 15.00 1.00 15.00
47 Furnizimi, transporit dhe vendosia e betonit pér pllakén e poshime pér m
puseta me betenarme G- 20/25 me dimeansicne 1.§x1 2x0.2 10.00 90.00 200.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim m
" Isipas detalit. ) 6.00 40.00 240.00
44 Furnizimi transporti dhe montimi | lubave (pér puseta) prej betonit t& cond
" larmuar @1200/1200mm (elemente & parafabrikuara). P 65.00 5.00 325.00
a5 Furnizimi transporti dhe montiri | tubave (pér pusela) prej betonit t& copé
' larmuar ©1200/500/1200mm (elemente & parafabrikuara). P 50.00 5.00 2580.00
46 Furnizimi iransporii dhe montimi | konuseve pér puseta prej betonit copé
7 1@11200/700/600mm {elemente t& parafabrikuara). pe 35.00 5.00 175.00
47 Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm n& ¢do 30cm dhe copd
" linkastimi i tyre n8 beton me lyrje antikorrozive. P 100.00 1.00 100.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé
3.3. |aftesi mbajtése 401 N& ¢mim & llogaritet edhe batonimi | kurorés copé
prej betonarmesé C-25/30. 35.00 10.00 350.00
Totalid: 1,655.00
5 Punéttjera
5.1. {Testimii rjetés s& kanalizimit mt 410.00 0.10 41.00
Kthimi | terenit n& gjendjen ekzistuese. Pastimi | terenit dhe largimi } &
5.2 igjitha materialeve 1& mbetura gjats ekzekutimit t& punimeve. Po ashlu edhe m' ‘
rregullimi | skampateve (& demtuara 410.00] 0.1G 41.00
Totali5: 82.00
1 |Punét pérgatitore 623.00
2 |Punét tokésore 3,053.70
3 [Punét monfuese 18,163.00
4 [Punét e betonit 1,655.00
5 [Punéte tjera 82,00
[Totali: | 23,576.70 |
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
o YL “\,\ Cmimi
Ne. Pe&rshirimi | punéve dhe mate taleve—SEGMEﬁﬂ -3 Njésia pér
_ -f \\ Sasia njési-€ Tota;;-e B
1 Punétpérgatitore [ s %&\E{ e
IMobilizimi . ndérmardes pér filimin e\gunemes}\é’na projekt Ne grmim & o
1.1 {ltogaritet Koslo e pérpilimit t& planit dhegmgramli punugs si dhe-e gjithé ps ey
3]
kosto & ransportit dhe vendosjes se makinetel dhe'atafit punues. 1.00 106,00 TBin
Fiksini i pikave kontrollugse gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve t8 T
rrietés shietérore. Né grmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do 18 .
kalojé rrjeti | kanalizimit fekal si dhe pérejelija e punimeve me instrument
gieodezik, 280.00 0.30
Totali1:

2

Pun8t tokésore




2.1 [Paslimi i terrenit paushail 1.60 5000 50.00

Gérmimi | kanalit pér koleklorét Kryesor ohe sekondaré né kat. 1-1V mé ’
2.2 |making mé gjérési sipas normave dhe siandardeve théligsia mesalare e

h=2.10m 588.00 1.50 882.00
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&heat me pahi 18 ar

parapara sipas normave pér kEié lloj pune, né 8 dy angét e kanalit. 120.60 0.10 12.00
2.4 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me sekiesi £1cm. m? 280.00 0.20 56.00
95 Ngarkimi dhe iransporti | ¢heul t& gérmuar(iepdnt) né deponi teqytelit ose o

né vendin ku ¢ caktory organi mbikgyrés. ne largést deri né Skm. 210.00 100 210.00
26 Furnizimi, fransport dhe vendaosja e réés né fundin e kanalit anash dhe m?

* lmbi tub dhe ngjeshia e shiresés me trash&si 20cm 182.00 1.00 182.00
2.7 |Kycja e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kanslizimin e projektuar.|  copé 20.00 5.00 100.00
2.8 [Furnizimi dhe shtrirja & shirilit paralajmrues. m' 280.00 0.10 28.00
2.9 [Mbulimi dhe plenifikimi | kanalit me dhe & gérmuar. . m? 448,00 0.50 224.00
2.10 jLargimi i ujérave néntokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00

Totali 2 : 1,794.00

3  Punét montuese
3.4 |Furnizimi, transporii dhe monlimi | bave & brinjgzuar HOPE SN8
3.2 |PESN3 @315 m 280.00 7.50 2,100.00

Totali 3: 2,100.00
4  Punéte befonit
Furnizi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4.1 ime trashési minimale {=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht (& m?
ngjishet. Dimensionet & bazés BxL=1.50x1.50 m". 10.00 1.00 10.00
42 Furnizimi, {ransporti dhe vandosia e betonit pér pllakén e poshime pér -
puseta me betonarme C- 20025 me dimensione 1.3x1.3x0.2 10.00 20.00 200.00
43 Furnizimi, transportt dhe vendosia e betonimit pér kinela mé pérpunim me

™ lsipas detalil. ' 8.00 20.00 160.00
44 Furnizimi fransporti dhe montinii | fubave (pér puseta) prej belonit 1& copé
7 larmuar @1000/1000mm {(elemente 8 parafabrikuara). P 6.00 100.00 600,00
45 Furnizimi iransporti dhe montir | tubave {pér-puseta) prej belonit t& cond

' larmuaer @1000/500/1009mm (elemente & parafabrikuara). R 40.00 5.00 200.00
46 Furnizimi transporti dhe montimi | kenuseve pér pusels prej betonit cops

 [@1000/700/600mm {elemente (& parafabrikuara). P 20.00 5.00 100.00
47 Furnizimi dhe montimi | shkall&ve prej armaturés ©20mm né gdo 30cm dhe coné
7 linkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. P 100.00 1.00 100.00

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé
3.3. |aftesi mbajtése 40t. N&é gmim 1€ llogaritet edhe betonimi i kurorés copé
prej betonarmesé C-25/30. 20.00 10.00 Z200.00
Totalid: 1,570.00
5  Pun#ttjera
5.1. [Testimiirjetés §& kanalizimit m' 280.00 0.10 28 00
Kihimi | terenit né giendjen ekzistuese. Pastrimitterenit dhe fargimi | {8
52 igjitha materialeve t& mbetura gjatg ekzekuﬂrr’i‘ﬁ ée pfﬁwf?*eve Po ashiu edhe m'
rregullioni | skampateve 18 demiuara f A ~, 280.00 0.16 28.00
i Totali5: 56.00
s soRefs 7“{}\{&;

1 |{Punst pérgatitore PR 184.00

2 {Punét tokésore R e - 1,794.00

3 {Punét montuese 2,100.00

4 |Punét e betonit 1.570.00

5 |Punét e ijera 56.00

Frotali: 5,704.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA




Cmimi
Hr. Pérshivimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTE4 Njésia nér
Sasia njési-& Totali-€
1 Pundt pérgatitore
Mobilizimi i ndérranies pér filimin e punimeve 6& projeki. N8 ¢mim &
1.1 |Hogaritet kosto e pErpilimit 18 planit dbe programil punues si dhe e gjithé n.s
koslo e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. 1.00 500.00 500.00
Fiksimi | pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve 18
. rijelés shistérore. M& cmim (€ kalkulchel rasimi gizodezik | vijave ku do 18 .
12 e L e A . A m
kalojé rrjeli | kanalizimit fekal si dhe pérojellia e punimeve me instrument
gieodezik, 580.00 0.30 177.00
Totali 1 : 677.00
2 Punét tokésore
2.1 (Pastrimi i terrenit paushalf 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér koleltlorél kiyesor dhe sekondard né kat. -1V mé
2.2 Imakiné mé gjErési sipas normave dhe stendardeve th&liEsia mesatare m*
h=2.10m 1,238.00 1.50 1,858 50
23 Sigurmi i kenalit nga shembja e dheut. Sigurind béhet me pahi 18 . -
. s e L o o PR : :
parapara sipas normave pér kELE llof pune, nd 18 dy anél e kanald. 400.00 010 40.00
2.4 [Planifikimi | fundil 18 kanalit me doré me saklesi £icm. me 580.00 0.20 118.00
25 Noarkimi dhe transporti { dheut 8 gérmuar(tepér) né deponi te gytetit ose -
. P S I A ah e
né vendin ku e cakion argani mbikqyrés ne largési deri né Skm. 442.50 1.00 442.50
26 Furnizimj, fransporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe e
" |mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashési 20cm 383.50 1.00 383.50
2.7 |Kygja e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kanalizimin e projekiuar. copé 20.00 5.00 100.00
2.8 [Furnizimi dhe shtrirja e shirilit paralajmrues. P Ry m' 590.00 0.10) 58.00
2.9 |Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& gérmuar. /. 'f( ‘z ‘ m? 849.60 0.50 424.80
2.10 [Largimi | Ujérave néntokésare me pompa { { kt\,‘g‘[ paushall 1.00 50.00 50.00
g {,%{& : Totali 2 : 3,526.30
3 Punétmontuese "\f: o
31
3.2 |PESNS @250 m 580.00 480 2,714.00
Totali 3: 2,714.00
4 Punéte betonit
Furnizmi me malerial dhe punimi | bazés sé puselés nga zhavori
4.1 Ime trashé&si minimale (=20 om. Zhavori duhatpaﬁ‘a;}ramsm 8 m?
ngjishet. Dimensionel e bazés BxL=1 50\()' 50 ﬁia 20.00 1.00 20.00
492 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit p&f pliskeR By ‘ﬁt‘m”e“ger -
puseta me belonarme C- 20/25 me dnmensmrs\ej 1. 3>f1 ? 20.00 20.00 400.00
43 Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonimit pat :(zrgeta me perpumm me
" |sipas defalil. ol 15,00 20.00 300.00
44 Furnizimi iransporti dhe montimi i lubave (pér puseta) prej betonit {8 coDS
_jarmuar ©1000/1000mm (elemenie & parafabrikuara). P 70.00 5.00 350.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi | {ubave {pér pusela) prej betonit 18 con
" [armuar @1000/500/1000mm (elemente 18 parafabrikuara), P 80.00 5.00 300.00
46 Furnizimi iransporti dhe montimi i konuseve pér pusela prej belonit cond
" |@1000/700/600mm {elemente t& parafabrituara). P 45.00 5.00 225.00
47 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe cooi ‘
" |inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive, s 150.00 1.00 150.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé
4.8 aftesi mbajtése 40t. N& ¢mim {8 llogaritet edhe betonimi | kurorés copé
prej betonarmesé C-25/30. 45.00 10.00 450.00
Totali 4 : 2,195.00
5 Punéttiera
| 5.1. |Testimiirjelés sé kanalizimil m' 590.00] 0.19] 59.00




IKtiieni | lerenil né glendjen ekzistusze. Pasiimi | lerentt ¢he largimi | &

5.2 |gjitha malerialeve 18 mbetura gjaté ekzekutimit 12 punimeve. Po ashiu edhe
rreguilimii | skarpateve 8 demiuara 590.C0 0.10 £9.00
Totali 5 118.00

1 |Punét pérgatitore 677.00

2 |Punét tokésore 3,526.30

3 [Punét montuese 2,714.00

4 |Punét e betonit 2,195.00

5 |Punéte tjera 118.00

[Totali: | 9,230.30
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi
Nr. Pershikrimi i punéve dhe materialeve-SEGMENTI-5 Niésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmanjes pér fillimin e punimeve né projekl. N& ¢mim (&
1.1 llogarilel kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé p.s
koslo e transportit dhe vendosies se makinave dhe siafit punues, 1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperdve té
rjetés shietgrore. N& ¢mim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do 1& "
1.2 ik i v . iy PR y m
kalojé rrjeti i kanslizimit fekal si ¢he pércieilja e punimeve me instrument
gieodezik. 875.00 0.30 262.50
Totali t : 762.50
2 Punél tokésore
2.1 |Pastrimi i terrenit paushall 1.60 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondard né kat, -1V mé
2.2 [makiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve,théliésia mesatere m®
h=2.10 m 1,837.50 1.50 2,756.25
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhst me pahi (& i
parapara sipas normave pér kéie lioj pune, né I dy anét e kanalit. 500.00 0.10 50.00
2.4 |Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi 21cm. m? 875.00 0.20 175.00
< |Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar{tepéri) né deponi te gytetit ose
2 né vendin ku e cakton organi mhikqgyrés ne largést deri né 5km m
g ay : 656.25 1,00 656.25
26 Furnizimi, lransporti dhe vendosija e rérés né fundin e kanalit anash dhe -

" _Imbi tub dhe ngjeshia e shiresés me trashasi 20cm 568.75 1.60 588.75
2.7 |Kycja e kanalizimeve che abjekieve er{ZlsiUES?{E}E"K?Y?&iE&Mm e Apmjek{uar. cope 50.00 5.00 350.00
2.8 |Furnizimi dhe shtrirja e shirilit paralajmrues. f \ | \ m' 875.0C 0.10 87.50
2.9 |Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe 18 Qef’mﬂﬁr»:, ¥ BIEOT ™ 1 m* 1,338.75 Q.50 669.38

s g : . L\ v 5 - "—-. P i
2.10 |Depértimi | gypit nga rruga me shpimé& zpo g prerje | &335{;#{;1 té ugés m 50.00 20.00 1.000.00
2.11 |Largimi i ujérave néntok&sore me pompa N B ] paushall 1.00 50.00 50.00
T Totali2: 6,313.13

3 Punét montuese
3.1 |Furnizimi, transporii dhe montimi i tubave 18 brinjézuar HOPE SNS§

3.2 |PESNS8 @250 Sedi] oy m' 70,00 4.60 322.00
3.2 |PESNS @400 ‘ ' 805.00 10.40 8,372.00
; 5 ) Totali3: 8,694.00

4 Punéte betonit 20T

Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé p bsef&g' ﬁ\a\;n
4.1 |me trashési minimale (=20 cm. Zhavori duhet paraprakishi(a- m?
5 : . . _ By
ngjishet. Dimensionel e bazés BxL=1.50x1.50 m'. 30.00 1.00 30.00
49 Furnizimi, transporli dhe vendosja e betonil pér pliakén e poshlme pér o
pusela me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 25.00 2000 500.00




43 Furnizimd, transport dhe vendesja e betonimit pér kinela mé pérpunim o
' [sipes detalit. ! 15.00 20.00 300.00
44 Furnizimi ransporti dhe montimi | lubave (pér pussia) prej belonit 18 copd
" {ermuar @1000/1000mm (elemente 18 parafabrikuara). cop 90.00 5,00 450.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {(pér puseta) prej batonit 18 copé
" jarmuar £1000/560/1000mm {elemente 18 parafabrikuara), e 80.00 5.00 400.00
46 Furnizimi iranspordi dhe montimi | konuseve pér puseta prej befonit —
" |E@1000/700/600mm (elemente (8 parafabrikuara). P 70.00 5.00 350.00
a7 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm né gdo 30cm dhe o~
___linkastrimi | byre né belon me lyrje antikorrozive. P 150.00 1.00 150.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé
4.8 [aftesi mbajtése 40t. N& crmim 18 llogaritel edhe betonimi i kurorés copé
prej betonarmesé C-25/30. 70.00 10.00 700.00
Totfali4: 2,886.00
5 Punét tjera
5.1, ITestimiirrjetés s& kanalizimil m' 875.00 0.10 87.50
Kihimi I terenit né gjendjen ekzisluese, Pasirimi | terenit dhe largimi [ 18
5.2 [gjitha materialeve & mbelura gjatd ekzekulimit 18 punimave. Po ashiu adhe m'
rregullimi | skarpateve 18 demluara 875.0¢ 0.10 87.50
Totali 5: 175.00
1 |Punét pérgatitore 762.50
2 |Punét tokésore 6,313.13
3 |Punét montuese 8,694.00
4 |Punét e hetonit - 2,880.00
5 iPunéte tera 175.00
[Totali; 18,824.63
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI BRESTOC ;
. - G
Nr. Pérshkriml | punéve dhe materialeve-SEGMENTI-1 Njésia pér
Sasia njésk-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarres pér fillimin e punimeve né projekt. N& gmim (&
1.1 jHegeritet koslo e pérpilimit 18 planit dha programit punues si dhe e gjithé p.s
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. ) .
g e 3 ‘ 1.00 | 1,000.00 1,000.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeade@z,ii(é{ ’fzé%iéhy{mi fizik | reperéve 18
12 fjetés stitetérore. N& gmim 18 kalkglohet \edsimi gieodezik i vijave ku do t& o
“ [kalojg rreti | kanalizimil fekal si dife pérejgils sé @mé}re me instrument
. : X LTl
gleodezik. et 385.00 0.30 11550
. Totali 1 : 1,115.50
2  Punéttokésore .
2.1 |Pastimii terrenit T paushall 160 50.06 50.00
Gérmimi i kanatlit pér kolektorét kiyesor dhe sekondard né ket -V mé
2.2 imaking mé gjérésl sipas normave dhe standardeve,(héliésia mesatare m?
h=1.80m 1,404.00 1.00 1,404.00
23 Sigurimit i kenalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi 18 m
. o sy 1 s it
parapara sipas normave pér k&iE lloj pune, né 18 dy anéi e kanalil 150.00 0.10 15.00
2.4 [Planifikimi | fundit t& kenalit me doré me saklest +1cm. m? 348.50 0.20 69.30
Ngarkimi dhe transporti | dheul t& gérmuar{tepért) né deponi te qytetit ose N
25 % L Wy m
né vendir ku e caklon organi mbikayrés ne largési deri nd Skm.
200.20 0.50 100.10
Furnizimi, transporti dhe vendosia e rérés né fundin e kanalit anash dhe N
26 mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashisi 20cm m
i 231.00 1.00 231.00




5 5 [Depdrtimi | gysit nga rruga me shoimé apo me pratje le asfaltii & mugés .
27 4, e ; L N m
{Nese prehet asfalli te parashibet kihimi ne piendlen e meparshrne) 12.00 20.60 240,00
2.8 [Fumizimi dhe shirrja e shirtit paralajmrues. m' 385.00 0.10 38.50
249 Demolimi | kanalit | , si dhe kihimi ne gjendjen & meparshme m 50.00 500 250.00
2.10 |Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe 18 gérmuar. m® 462.00 0.50 231.00
2.11 [Largimi i uifrave néntokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Tefali 2 : 2.678.80
3 Punétmontuese
3.1 [Furnizimi, fransporti dhe montimi | iubave & brinjéziuar HDPE SN8
32 [PESNS @250 m 385.00 4.60 1,771.00
Totali 3: 1,771.00
4 Punét e betonit
Furnizmi me raaterial dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavor
4.1 |me trashési minimale =20 cm. Zhavori duhst paraprakisht t& m?
ngjishet. Dimensionet e bazés Bx.=1.50x1.50 v, 10.00 106 10.00
4o |Fumizimi, ranspori dhe vendosia e betonit pér pitakén e poshtme pér -
pusetla me batonarme C- 20/25 me dimensiane 1.3x1.3x0.2 8.00 20.00 160.00
43 Fumizimi, fransporti dhe vendosja e betonintit pér kinsta mé pérpunine e
" Isipas detatil. 6:00 20.00 120.00
4.4 1Kygja e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kanalizinin e projekivar.]  co 8
7o) ! prol P 15.00 5.00 75.00
45 Furnizimi lransporti dhe monfimi | iubave (pér puseta) prej betonit t& copi
5. . - hp :
armuar G1000/1000mm (elemente 18 parafabrikuara). 35.00 5.00 175.00
46 Furniziei transportt dhe montimi | wbave (pér puseta) pref betonit 18 copé
6| . , G
armuar @1000/500/1000mm (efemerde 1& parafabrikuara), 25.00 5.00 125.00
47 Furnizimi fransporti dhe montimi | konuseve pér puseta prej batonit coni
T [D1000/700/600mm (elemanta 18 parafabrikuara). s
25.00 5.00 125.00
Fuenizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm aé cdo 30em dhe »
48 | L .. . \ ) copé
inkastrimi  tyre nié belon me lyrje anti%orrozive.
80.00 1.00 80.00
Furnizimi, transporii, montimi ¢he batonimi | FaglekEve prg gize, mé aftesi
49 |mbajlése 401 N& gmim 18 llogarilet edhe Jbéiogﬂ“ui i kuroréspraj copé
betonarmesé C-25/30, 7 ri A\ 25.00 10.00 250.00
Totali 4; 1,120.00
5  Punét tjera
5.1, {Testimi | rjelés s& kanalizimil m' 385.00 0.10 38.50
Kihimi | terenil né giendien ekzisiuese. Pastrimi | {efenit dhe largimi &
5.2 |glitha materialeve t& mbelura gjaid skzekutimil & punimevs. Po ashtu edhe '
rregullimi | skamateve t& demiuara
, 385.00 0.10 38.50
Totali 5 : 77.060
1 _|Punét pérgatitore 1,115.50
2 {Punét tokésore 2,678.90
3 |Punét montuese 1,771.00
4 |Punét e betonit 1,120.00
5 [Punéte tjera 77.60
' 6,762.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA




Cmimi
Ne. Pérshkeimi | punéve dite materialeve.-SEGMENTIE2 Njésia pér
) Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
obizimi | ndérmarrjes p&r fillimin e punimeve né projekl. N& ¢mim &
1.1 [llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punuss si dhe ¢ gjithé p.s
kosto e fransporiit dhe vendosjes se makinave dhe slafil punues. 1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave konltroliuese gjeadezike si dhe sigurimi fizik i reperéve &
5 |rretgs shietérore. Né ¢mim & kalkulohel trasini gjecdezik i vijave ku da t& 3
1.2 m
kalojé rrjeli i kanalizimit fekal ‘;r dhe pércieilja e punimeve me instrument
gjeodezik. 400.00 0.30 120.00
Totali1: 620.00
2 Punét tokésore
2.1 |Peastrini i lerrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalil pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. H-IV mé
2.2 |making mé giérési sipas normave dhe standardeve,ih&liésia mesatare m?
h=1.80m 1,404.00 1.00 1,404.00
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi behet me pahi (& -
parapara sipas normave pér kété loj pune, né & dy anél e kanalit, 150.00 0.10 15.00
2.4 |Planifikimi | fundit € kanalit me doré me saktesi £1cm. m? 360.00 0.20 72.00
2,5 |Planifikimi GErmimi t& kanalil me doré me saktesi +180cm. m 15.00 2.00 30.00
Mgarkimi dhe transporti | dheut (& g&rmuar{lepét) né deponi le qylelit ose ”
28 né vendin ku e cakton organi mbikgyrés ne largési deri nd 5km m
, g il g i 208.00 0.50 104,00
27 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe i
" imbi lub dhe ngjeshia e shiresés mie trashési 20cm. 234.00 1.00 234.00
2.8 [Furnizimi dhe shirirja e shirtit paralgjmrues. m' 780.00 0.10 78.00
2.9 tMbulimi che planifikimi i kenalit me dhe t& gérmuar. m? 480.00 0.50 240.00
2.10 |Rregulimi | shiraiil te lumit pérgjat reses se gypit me baton arme . fm 400.00 3.00 1,200.00
2.11 |Largimi i ujérave néntokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Totali 2 ; 3,477.00
3 Punét montuese ) .
3.1 [Furnizimi, transporti dh@ﬁfbﬁﬁ ’é:‘t‘é brinjézuar HDPE SN8
R ¢
3.3 |PESN8 @500 ] 13 400.00 16.30 6,520.00
Totali 3: 6,520.00
4  Punéte betonit e
Furnizmi me material dhe OUTHF 4z8s sé puset&s nga zhavori
4.1 |me trashési minimale =20 cm. Zhavori duhel paraprakisht t& m?
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL-i50x“1b‘,5Qam;,_‘\ 10.00 - -
42 Furnizimi, fransporti dhe vendosja e beionil_,éér pfi ene poshtme per -
pusela me telonarme C- 20/25 me d|mens_ione "ﬂf 3'1?3&0/{}* ; 9.00 20.00 180.00
43 Furnizimi, transporli dhe vendosja & befommf per/grl}ﬁé me Derpumm me
" |sipas detalit. % Y 6.00 20.00 120.00
44 |Kygja e kanalizimeve dhe objekieve ekZistuese ne Raﬁa’uzxmnn e projekiuar.} copé 20.00 5.00 100.00
45 Fuenizimi transporti dhe montimi i tubave (p&r puseta) prej betonit t& copd
"~ |armuar @1000/1000mm (elemente (& parafabrikuara). P 35.00 5.00 175.00
46 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit 18 .
" |armuar @1000/500/1000mm (elemente (€ parafabrikuara). P 20.00 5.00 100.00
47 Furnizimi transporti dhe montimi { konuseve pér puseta prej betonit _—
" [©1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara), P 25.00 5.00 125.00
48 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm n& ¢do 30cm dhe copé
" linkastrimi | tyre né beton me lyrje antikorrozive. P 70.00 1.00 70.00
Furnizimi, transporti, montimi dha betonimi | kapakéve prej betoni.
Pér punimin e kélyre kapakéve, paraprakisht duhet & punohet "
4.9 ; L SO S B o copé
koka nga betoni dhe nivelizimi | saj né nivelin e terenit. N& gmim té
llogaritet edhe betonimi | kurorés prej betonarmesé C-25/30. 25.00 10.00 250.00




Totali 4: 1,130.00
5 Punéttjera
5.1, {Testimi i rjelés sé kenalizimit ' 460.06 610 40.00
Kithimi | terenit né giendjen ekzistuese. Pasirimi | terenit dhe targimi | t8
5.2 gjitha materialeve 18 mbetura gjalé skzekulimil 18 punimeve. Po ashtu adhe m’
rrequllimi | skarpateve t& demiuara 400.00 0.10 40.00
Totali 5 80.00
1 |Punét pérgatitore 620.00
2 [Punét tokéscre 3,477.08
3 _|Punét montuese 6,520.00
4 [Punét e betonit 1,130.08
5 [Punét e tjera 80.00
Totall: 11,827.00
~ PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI DRENOC -
g e : v , : e
K. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njgsia nér
Sasia mjési-€ Totali-€
1 Funéf pérgatitore
Mobilizimi i ndérmarrjes pér filimin e punimeve né projekt. N& ¢rim t8
1.1 jlogaritet kosto e péipilimit 18 planit dhe programil punues si dhe e giithd B.5
kosto & transporiit dhe vendosies se makinave dhe stafit punues.
o P 100 | 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe siqurimi fizik i reg}ereve s}
12 rrjetés shietérore. Né gmim 18 kafkulchet frasimi gjeode2=k iy uave ku da té .
. . m
kelojg rrjeti | kanalizimit fekat si dhe pérciellia e pun:mek
gieodezik.
110.00 0.30 33.00
Totali 1 : 533.00
2  Punét tokésore
2.1 {Pastrimi i terrenit . y paushall $.60 50.00 50.00
Gérmimi i kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondars- néjs‘%f:ﬁlﬁfﬁ! mé
2.2 |making mé gjérési sipas normave dhe standardeve thélldsia mesatare: e
h=1.80m 200.00 2.50 500.00
23 Sigurimi | kanatil nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi (& m
 |parapara sipas normave pér k&l& liof pune, né t& dy anét & kanalit, ’
60.00 0.10 6.00
2.4 [Planifikimi | fundit 1 kanalit e doré me sakfesi +1cm. m? £3.00 0.20 17.60
= [Ngarkimi dhe transporii | dheut t& germual(teperé) né deponi te gytelit ose R
25 m
né& vendin ku e cakion argani mbikqyrés ne argesr deri né 5km.
s . 57.20 .50 28.60
285 Furnizimi, fransposti dhe vendosja e r&rés né fuﬁdm e kana]\i anash dhe me
mbi lub dhe ngjeshjs & shiresss me ‘irasnesn m_.‘} ot 1 26,00 100 70,00
2.7 [Fumizimi dhe shirirja e shisitit para!a;mllues Y g / o m' 11000 5.00 550.00
2.8 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me ¢he t\é.,germu%w B r m? 132.00 0.50 66.00
2.8 |Largimi i ujérave ndniokésore me pompa LRt paushall 1.00 20.00 20.00
Totall 2: 1,308.20
3 Punét montuese
3.1 [Furnizieni, transporti dhe monlimi | tubave 18 brinjézuar HDPE SN
3.2 |PESNS 9500 m 335.00 16.30 5,460.50
Totali 3: 5,460.50

Punét e betonit




Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4.1 |me trashési minimale 1=20 cm. Zhavori duhei paraprakisht & v
ngjishel. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m'". 8.00 1.00 8.00
42 Furmnizimi, transporli dhe vendosja e betonil pér pliskén e poshime pér o
" |puseta me befonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3%0.2 ‘ 6.00 20.00 120.00
43 Furnizimi, ransporii dhe vendosja e belonimil pér kinela mé pérpunim me
" |sipas detalil. 4.00 20.00 80.00
a4 Furnizimi transporti dhe moniimi | tubave (p3r puseta) prej betonil 18 i
" [arruar @1600/1000mm (elemente {8 parafabrikuara). L 15.00 5.00 75.00
45 Furnizimi lransporti ¢he montimi i lubave {p&r puseta) prej betonii (& copé
armuar @1000/500/1000mm (elemenie (& parafabrikuara). 12.00 5.00 60.00
46 Furnizimi iransporti dhe moentimi i konuseve pér pusela prej betonit -
7 |@1000/700/6C0mm (elemente 18 parafabrikuara). P
12.00 5.00 G0.00
Furnizimi dhe montimi i shkaliéve prej armaturés @20mm né cdo 30cm dhe .
47 | N 5 : ‘ : copé
inkastrimi i lyre né beton me lyrje antikorrozive,
50.00 1.00 50.00
4.8 [Furnizimi, transporii, montimi dhe betonimi i kapakéve prej batoni, copé 12.00 10.00 120.00
) Totali4: 573.00
5 Punéttjera
5.1. |Testimiirrjetés s& kanalizimi m' 110.00 0.10 1.00
Kithirmi [ lerenit né giendjen ekzisiuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 118
5.2 |gjitha malerizleve t& mbetura gjate ekzekutimil & punimave. Po ashiu edhe m'
rregullimi | skarpateve & demtuara
110.00 0.10 11.00
Totali5: 22.00
1 |Punét pérgatitore 533.00
2 |Punét tokésore 1,308.20
3 |Punét montuese 5,460.50
4 |Punét e betonit 573.00
5 |Punét e tiera 22.00
[Totali: | 7,896.70
PARAMASA DHE PARAL[;{?FARMNSHATI FORTESE
= I TN Crimi
- . . s CHIGREPREGIECE" § =
Nr. Pérshkrimi i pungve dhe materialeve-SEGMENTI-1 /{&L\/" Njésla per
Jaiel St e it ,A’f Sasia njési~€ Totali-€
1  Punét pérgatitore L
TSI o
iMobilizimi | nd&rrarrdes pér filimin e punimeve né& projekt. Na ¢mim (&
1.1 [llogaritet kosto e pérpilimit & planit dhe programit punues si dhe & gjithé p.s
kesta e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punuss.
1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
19 rrjetés shtetérore. N& gmim (& kalkulohet irasimi gjeodezik i vijave ku da t& i
" |kalojé erjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument
Siadskis, 765.00 0.30 229.50
> o R
Totali1: 728.50
2  |Punéttokésore
2.1 |Pastrimi i terrenit { paushall l 1.00 5@_(};)! 50.00




Germirnd | kanalil p8r Rolskiorét kryesor dhe sekondad né kat {1V mé
2.2 |making mé gjér8si sipas normave dr‘e slandardeve thélidsia mesalare iy’
h=210m 1,445.85 1.8C 2,168.78
95 Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi 16 o
- parapara sipas normave pér kété liof pune, né 18 dy anét e kenalit.
750.00 0,10 75.00
2.4 IPlanifikimi  fundit t& kanalit me doré me sakiesi 1cm. m* 883.50 0.20 137.70
25 Ngarkimi dhe transporti 1 dheut (& gérmuar(iepén) né deponi te qytetit ose s
B E _— ! ol m
né vendin ku e cakion organi mbikgyrés ne largési deri na Sk,
: : 447.53 0.50 223.76
25 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérds né fundin e kanalit anash dhe m
mbi tub dhe ngjeshja e shiresss me trashési 20em. 489.60 1.00 489.60
2.7 [Furnizimi dhe shtrirja e shirilit paralajmrues. m 765.00 0.10 76.50
2.8 iMbulimi dhe planifikiroi | kanalit me dhe té gérmuar. m § 477.00 0.50 688.50
2.9 [Largimi i ujdrave néniokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
: Totali 2: 3,959.84
3 Pun8tmontuese
3.1 iFurnizimi, transporti dhe montimi | lubave 8 brinjézuar HDPE SN8
3.2 |PESNS @315 m’ 225.00 7.50 1,687.50
3.3 |PESNS 2500 ny 540.00 16.30 8,802.00
Totali 3 10,489.50
4 Punéte betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés s pusetés nga zhaver
4.1 |me lrashési minimale 1=20 cm. Zhavori duhel paraprakisht (& ny
RO . - 1 £ £y
ngjishiet. Dimensionel e bazés Bxl.=1.80x1.50 m", 15.00 1.00 15.00
42 Furnizimi, transperl dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime pér e
puseta me befonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 12.00 20.00 350.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta m2 pérpunim e
“Y |sipas detalit. 8.00 30.00 240.00
4.4 [Kygja e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kanalizimin e projeiuar.]  copé
ye ! ool P 50.00 5.00 250.00
45 Furnizimi transporti dhe moniimi | ubave (pér puseta) prej betonit 18 cop
armuar G1000/1000mm (elemenie 18 parafabrikuara), 50.00 5.00 250.00
46 Furnizimi transporti dhe montini | tubave (pér puseta) prej betonit 1& copd
armuar &1000/5007/1000mm {glemente t& parafcbnkuara) 35,00 5.001 175.00
4.7 Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve per pus& prej hetm\ Cons
" B1000/700/600mm {elemente 8 Darzzfabnhuara) i s
\ 35.00 5.00 175.00
48 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armatures @%O g cons
" finkastimi | tyre 08 belon me lyrje antikorozive., e i
o 100.00 1.00 100.00
Furnizimi, transpori, montimi dhe belonimi § kapakévef Brejdize, mé aftesi
4.9 jmbajtése 40t N& gcmim {8 llogaritet adhe betonimi i kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. B 35.00 10.00 350.00
Totali4: 1,815.00
5 Punéttjera
5.1, {Testimiirjetés sé kanalizimit m 765.00 610 76.50
<A
Kihimi | terénit né gjendjen ekzistuese. Pastiimi | terenit dhe IS@Q}
5.2 |gjitha materialeve 1& mbetura gjaté ekzekulimit 18 punimeve. Po ash edhe m'
rregullimi | skarpateve & demtuara
765.00 0.10 76.50




Totali 5. 153.00
1 [Punét pérgatitore 729.50
2 |Pundt lokéisore 3.959.84
3 [Punét montuese 10,489.50
4 [Punét e betonit 1,915.00
5 |Punét e tera 153.00
{Totali: | 17,246.84
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTI-2 Niisia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarrjes pér fillimin e punimeve nd projekt. N& cmim 18
L1 (logaritet kosto e pérpifimit 18 planit dhe programii punues si dhe & gjith&: p.s
& ¥
xoslo e transportit dhe vendosies se makinave dihe stafit punues, 1.00 500.00 500.00
Fiksimi | pikave kontroliuese gjeodezike si 6he sigurimi fizik i reperéve t8
19 frjetés shietérore, N& gmim 18 kalkulohe! trasimi gjsodezik | vijave ku do 18 o
" |kalojé rjeti I kanafizimil fekal si dhe pércjeflja e punimeve me instrument
gjeodezik. 727.00 0.30 218.10
Totali 1: 718.10
2 Punét tokésore
2.1 |Pastrimi | terrenit paushall 1.00 50.00] 50,00
Géremnimi i kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondaré né ket. -1V mé
2.2 |making mé giérési sipas normave dhe standardeve thillésia mesatare m’
h=1.80 m 1,308.60 1.50 1.962.80
23 Sigurimi [ kenalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi 18 o
parapara sipas normave pér k&8 llof pune, né 18 dy anét e kanalit, 500.00 010 50.00
2.4 |Planifikimi i fundif t& kanalil me doré me sakiesi +1cm. n 727.00 0.20 14540
Ngarkimi dive rensporti | dheut (& gérmuar(iepart) né deponi te gyfelit ose 3
25 ng vendin ku e cakion organi mbikqyrés ne largési ded né Skm. m
425.30 0.50 212.65
25 Furnizimi, ransporti dhe vendosja e rérés né fundin s kansiit anash dhe n
| mbi b dhe ngjeshja e shiresds me frashési 20cm. 465,28 1.680 465.28
2.7 [Furnizimi dhe shirifja e shiritit paralajmrues. m' 727.00 0:20 145.40
Depértimi | gypil nga rryga me shpimé apo me prerje e asfaliit (8 rrugés
2.8 Hnese prehet asfalli te parashihat kthimi ne giendje te me parshime me le m'
gjitha shiresal e nevojshme ) 12.00 20.00 240.00
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmwar. m* 872.40 0.50 436.20
2.1 [Largimi i ujrave néntok&sore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Totali 2 : 3,757.83
3 Punétmontuese .
3.1 [Furnizirmi, transporti dhe montimi | lubave 8 brinjézua;’HDPE A‘\k‘
3.2 [PESNS @315 g' ES m 202.00 7.50 1.515.00
3.3 |PESNS @400 LT m 255.00 10.40 2,652.00
3.3 |PESNS @500 Nowb . m 270.00 16.30 4,401.00
e Pt Totalf 3 : 8,568.00
4  Pupéte batonit
Furnizmi me material dhe \gﬁ&ﬂ%ﬁ‘w s& puselés nga zhavori
4.1 ime trashési minimale t=20 ¢ Zhavof duhet paraprakishi 1& m*
ngjishet, Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m". 20,00 1.00 20.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosje e befonit pér pliakén e poshime pér i
puseta me belonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 18.00 20.00 360.00
43 Fumnizimi, trensporti dhe vendosja e betonimit pér kinela mé pérpunim -
" isipas detalit. 12.00 20,00 240.00




4.4 [Kygia e kanalizimeve dhe objekieve ekzisluese ne kanalizimin e projekivar.|  copé 50.00 .00 250.00
45 Furnizimi lransporii dhe montimi | tubave {pér pusela) prej batonit & P
7 Jarmuar @1000/1000mm (elemerite 18 parafabrikuara), - : 60.00 5,00 300.00
45 Furnizimi transpordi dhe maontimi | lubave (pér puseta) prej belonit 18 N
2 larmuar ©1000/500/1000mm (elemente 1& parafabrikuara), cope 40.00 5,00 200.00
47 Furnizimi transpordi dhe montimi | kenuseve pér puseta prej betonit copé
" 121000/700/600mm {elemente 18 parafabrikuara). op 40.00 5.00 20000
48 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm n2 ¢do 30¢m dhe copd
" Jinkaslimi i bre n@ beton me lyrje antikonrozive. p 120.00 1.00 120.00
Furnizimi, Iranspori, montimi dhe betonimi | kepakéve prej gize, mé aflesi )
4.9 |mbajlése 401. M& cimim |8 Hogaritel edhe betanimi | kurords prei copd
belonarmesé C-25/30. 40.00 10.00 400.00
Tolalid: 2,080.00
5 Punéttjera
5.1, [Testimii rrjetés sé kanalizimil m 727.00 0.10 72.70
Kthimi | terenit n& gjendjen ekzishuese, Pastrimi | terenit dhe largimi | 18
5.2 lgjitha materialeve & mbelura gjatd skzekutimit $8 punimeve. Po ashiu edhe '
reegullimi | skarpateve (& demivara 72700 0.10 72.70
i Totali5: 145.40
1 |Punét péryatitore 718.10
2 |Punét tokésore 3,757.83
3 |Punét montuese 8,568.00
4 {Punét e betonit 2,090.00
5 [Punét e tjera 145.40
[Totati: | 15,279.33
 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATIHOQE EVOGEL
’ E— — ' G
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Mjésia pér
Sasia njési-€ Totall-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | nd&rmarres pér fillimin e punimeve né projekt. N& gmim 18
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimil 18 planit dhe programit punues si dhe e gjithé p.s
kosto e transportit dhe vendosies se makinave dhe stafit punues.
rensportt ehe : v e 100 | 20000 200.00
Fiksimi i pikave kontrollusse gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve 18
12 rjetés shietérore. N& gmim t& katkulohel trasimi gjeodezik i vijave ku do t& .
" [kalojé rijeli | kanalizimit fekal si dhe pérciellja & punimeve ms instrumentl m
gieodezik. 185.00 (.30 55.50
Totali 1: 255.50
2  PunétlokEsore
2.1 |Pastrimi i terrenit ] paushall 1.00 50.00 50.00
Garmimi i kanafit pér kolektorét kryesor cdhe sekondarg ng ka1l ?\l me N
2.2 Imaking mé gjérési sipas normave dhe standardeve thel[esza;{nesa{ e w
h=t8m oot 222.00 3.00 666.00
R | >
23 Sigurimi i kanalit nga shembia e dheut. Sigurimi béhet me p‘ah € Ak rn
™ |parapara sipas normave pér k&8 loj pune, nétE dy anét e kanght S
L Byt 70.00 0.10 7.00
2.4 JPlanifikimi i fundit 1€ kanalit me dor2 me saklesi 2icm. m? 166.50 Q.20 33.30
25 Ngarkimi dhe transporit | dheut 8 g8rmuar(tepért) n& deponi te gytelit ose m
7 Ing vendin ku e cakion organi mbikqyrés ne largési deri nd Skm.
108.23 0.50 54.11
26 Furnizimi, transporti ¢he vendosja e rérés né fundin e kanali{ anash dhe m?
" |mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me rashési 20cm 110.00 100 110.00




2.7 |Kygia e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese ne kanalizimin e projekluer, ) copé 5.00 5.00 95.00
2.8 [Furnizimi che shiriria e shirftit paralajnrues. m' 185.00 0.10 18.50
2.9 |hbulimi dhe planifikini | kanall me dhe 18 g&rmuar, m? 189.80 0.50 89.90
Depériimi | gypit nga rryga me shpimé apo me prerje te asfaltl 18 rrugés
2.10 [nese prehel nugas te parashihet kihimi ne giendjen e me parshem me te '
gjitha shiresat ¢ nevojshme) 12.00 20.00 240.00
2.11 |Largimi i ujérave néntokésore me pompa paushsll 1,00 50.00 50.00
Totali 2 : 1,353.81
3 Punél montuese
3.1 {Furnizimi, trensporii che montini | lubave t8 brinjézuar HDPE SN8
3.2 |PESNB @315 ' 185.00 7.50 1,387.50
Totali 3 1,387.50
4 Pundte betonit
Farnizmi me material dhe punimi | bazés s& pusatds nga zhavori
4.1 pme lrashési minimale =20 cm. Zhavori duhe! paraprakisht t& e
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m', 7.00 1.00 7.00
42 Furnizimi, lransporti dhe vendosja e betonit pér pliakén e poshime pér -
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 6.00 20.00 180.00
43 Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim me
" Isipas detalit. 3.00 30.00 80.00
44 Furnizimi iransporti dhe monlimi | tubave (pér puseta) prej belonit 18 cops
armuar §1000/1000mm (elemente & parafabrikuara). 15.00 5.00 75.00
45 Furnizimi lrensperii dhe mondimi | ubave (pér puseta) pref betonil t& copd
armuar 1000/500/1000mm (elemente t& parafzbrikuara). 10.00 5.00 50.00
46 Fumnizimi transportf dhe montimi | konuseve pér puseta prej belonit copd
T (91000/700/600mm (elemente (€ parafabrikuara). P
15.00 5.00 75,00
Fumizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm ns ¢do 30cm dhe .
47 inkastrimi i tyre né beton me lyije antikorrozive cape
i " ' 80.00 1.00 80.00
, 4.8 |Furnizimi, transport, monfimi dhe betonimi | kapakéve prej betoni. copé 15.00 10.00 150.00
Totali 4 : 707.00
5 Punéttjera
5.1, iTestimii rjelés sé& kanalizimit m' 185.00 0.10 18.50
Kthimi | terenil nd giendjen ekzistuese: Pastrimi | terenit dhe largimi | 18
5.2 (gjitha materialeve 1€ mbetura gjaté ekzekutimit & punimeve. F@ asﬁqtue\dhe 12
rregutlimi | skarpateve & demtuara - " 185.00 0.10 18.50
Totali 5: 37.00
1 |Punét pérgatitore . 255,50
2 |Punét tokésore B 1,353.81
3 |Punét montuese f«@*x Q\ . 1,387.50
4 |Punét e betonit 707.00
5 [Punéte tjera 37.00
[Totali: [ 3,740.81
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI KRAMOVIK
Nr. Pérshkrimi { punéve dhe malerialeve Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€




1 Punéf pérgatilore

Mobilizimi | ndérmanjes pér filimin e punimeve né projekl, N& cmim &
1.1 Hlogaritet koslo e pérpilfmif t& planil dhe programit punues si dhs e gjithé RS
kosto e transpodil dhe vendosjes se makinave dhe stafit punuss, .
1.00 1,000.00 1,000.00
Fiksimi i pikave kentroliuese gjecdezike si che sigurimi fizik | raperéve (8
12 rrietds shietérore. NE omim i kalkulohel rasimi gjeodezik | vijave ku do & -
™ lkalojé el { kanalizimit fekal si dhe pércisiija ¢ punimeve me insirument
gjeodezik.
241.00 0.30 72.30
i Totali 1 ¢ ' 1,072.30
2 Punét tokésore .
2.1 [Pasidmi i terranil paushalt 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondard né kat. H1-IV mé
2.2 imaking meé gjér8si sipas narmave dhe standardeve théllSsia mesalare e
h=1.8 m 435.00 1.50 652.50
23 Sigurimi | kanall nga shembja e dheul. Sigurimi béhet me pshi @ .
" {parapara sipas normave pér kélé fio} pune, né & dy anét & kanalit. m
150.00 0.10 15.00
2.4 {Planifikimi | fundit 18 kanalit me doré me saktesi +Tem, m* 150.00 0.20 30.00
. Ngarkimi dhe transporti | dheut 1& gérmuar(tepért) né deponi te qyielit ose N
25 | 2 " o o SN m
né& vendin ku e cakipn organi mbikgyrés ne largési deri né 5km,
125.32 .50 62.66
~ |Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe R
26 mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashési 20cm m
e 140.00 1.00 140.00
2.7 |Kygja e kanalizimeve dhe objekleve ekzistuese ne kanalizimin & projekluar.]  copd
¥l e “p“i\“ o 1.00 100.00 100.00
2.8 |Furnizimi dhe shirifja e shiritlt paralajmues. m' 241.00 0.10 24,10
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmuer. mw 260.28 0.50 130.14
2.10 [Largimi i uiérave néniokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Totali 2 : 1,254.40
3 Punét montuese ]
3.1 {Furnizimi, transporil dhe montimi i ubave 18 brinjézusr HDPE SN8
32 |PESNE @250 v 241.00 4.60 1,108.80
Totali 3: 4,108.60
4  Punét e betonit
Furnizmi me malerial dhe punimi | bazés s& pusetés nga zhavori
4.1 Ime trashési minimale =20 cm. Zhavori duhet paraprakisht (& o
ngjishel. Dimensianel & bazés BxL=1.50x1.50 m'. 15.00 1.00 15.00
4 Furnizimi; transporti dhe vendosja e betonit pér pliakén e poshime pér st
' |pusela me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 850 30,00 255.00
4.3 |Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé perpumm\ S
> sipas detaiit. 7 h 3.00 30.00 90.00
44 Furnizimi transporii dhe montimi | fubave (pér puseta) prej bet it 1&
armuar &1000/1000mm {slemente 18 parafabrikusra) 26.00 5.00 125.00
45 Furnizimi fransporti dhe montini | tubave (per puseta) pre be{oml 1e
armuar e1000/500/1000mm (elemente & parafsbrikuara). - 2000 500 160.00
46 Furnizimi transporti dhe montimi | konuseve pér puseta prej betonil cond
T @1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara). P
20.00 5.00 100.00
Furnizimi dhe montimi i shkaliéve prejarmaturés 220mm né ¢do 30cm dhe .
4.7 1 N . . : . copé
inkastrimi i tyre né belon me lyrje antikorozive.
50.00 1.00, 50.00




4.8 |Furniziemi, transport, montimi dhe belonimi | kapakdve pref betoni, copd 20.60 10.00 200.00
Totali4: 935.60
5 Punéttjera
5.1, [Testimi i mjetés s& kanalizimit m 1,12¢.06 .01 11.20
Kthimi 1 ferenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 118
5.2 |giitha malerialeve 1 mbelura gjats ekzekutinit & punimeve. Po ashiu edhe m
rregullimi | skarpateve 18 demiuara 1,120.00 0.01 11.20
Totali 5« 22,40
1 [PunBt pérgatitore 1,072.30
2 [{Punét fokdsore 1,254.40
3 [Punét monfuese 1,108.60
4  |Punét e betonit 935.00
5 [Punét e tjera 22.40
Itotal: 4,392.70
'PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI K RUSHE E MADHE o
: : . S L e
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTI-1 Nigsia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Pungt pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarres pér fillimin & punimeve né projekt. N& gmim (8
1.1 jllogeritet kosto e pérpilimit 1& planil dhe programit punues si dhe e gjithé p.s
koslo e transpodit dhe vendosjes se makinave dhe sizfit punues.
rensponitdhe vendosjes se P 100 | 50000 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve 18
12 trjetés shietdrore. N& gmim té kalkulohet frasimi gjeodezik | vijave ku do (& m
" jkalojé retl  kanalizimit fekal si dhe pérojellia e punimeve me instument
gjeodezik.
1,020.00 0.30 306.00
Totali1: 806.00
2 Punét tokésore
2.1 |Pastrimii terrenit paushall 1.00 1060.00 100.00
Gérmimi i kanalit pgr Kolekiorét kryesor dhe sekondaré né kat. -V mé
2.2 Lmaking mé gjérési sipas normave dhe siandardeve, thdlissia mesatare n?
h=2.0m 2,040,00 1.50 3,060.00
23 Sigurimi i kanalit nga shembla e dheut. Sigurimi béhet me pahi & o
" |parapara sipas normave pér kété Hoj pune, né t8 dy anét e kanalit
800.00 0.10 80.00
2.4 |Planifilimi i fundit t& kanalit me dor& me saktesi +1cm. m® S18.00 0.20 183.60
55 |Ngarkimi dhe transporti i dheut t8 gérmuar(tepér) né deponi te qytelit6ea | 'g’f\[;;
"~ |n€ vendin ku e caklon organi mbikqyrés ne largési der né Skm. p
/ | 596.70 1.00 596.70
~ |Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anaiﬁ i ‘\ -
28 . L e A
mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashési 20cm. WAV A e 750.00 100 750.00
2.7 |Furnizimi ¢he shirifja e shintit paralajmrues. LY PR i 1102000 010 10200
2.8 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe (& gémuar. m? 1,428.00 0,50 714.00
2.9 |Lsrgimi i ujérave néntokésore me pompa paushai 1.00 100.00 100.00
Totali 2: 5,686.30
3 Punétmontuese
3.7 [Fumizimi, fransporti dhe montimi | tubave 8 brinjézuar HDPE SN8
3.3 |PESNS B3B00 m 1,020.00 28.30 28,866.00
Tetali 3: 28,866.00




4 Punéte betonit
Furnizri me material dhe punimi | bazés sé pusetds nga zhavori
4.1 ime trashési minimale =20 cm. Zhavori duhet paraprakishi 1§ e
ngjishet. Dxmepsnonet ¢ bazés BxL=1.50x1.50 m', 20,00 1.00 20.00
49 Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonit pér pilakén e poshime pér s
. : - 207, i ji x1.3x0.
puseta me belonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 18.00 30.00 540.00
43 Furnizimi, ransporli dhe vendosja e betonimit pér kineta m& pérounim e
77 Isipas detslit, 10.00 50.00 500.00
44 Furnizimi transporti dhe monlims i lubave (pér puseta) prej betonit 1& copé
armuar &1000/1000mm {elemente € parafabrikuara). 50.00 5.00 300.00
45 Furnizimi transporii dhe raontimi | lubave (pér puseta) prej betonit {8 copd
armuar F1000/500/1000mm (elemente (& parafabrikuara). 50.00 5.00 250.00
46 Furnizimi transporli dhe mentimi | konuseve pér puseta prej betonit copd
T @1u0/700/800mim (elemente 18 parafabrikuara). p
38.00 30.00 1,140.00
47 Furnizimi dhe montimi | shkaligve prej armaturés 920mm né ¢do 30om dhe copd
© Hnkasirimi i tyre né beton me lysje antikorrozive. Le
120.00 1.00 120.00
Fumizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej betonarme, mé
4.8 jaftesi mbajiése . N& gmim (& llogaritet edhe betonimi | kurorés prej copé
betenarmesé C-25/30. 38.00 10.00 380.00
Totali 4 : 3,2508.00
5 Punétijera
5.1, |Testimi i njetés s& kanalizimit m 1,020.00 0.10] 102.00
Kihimi | terenif n€ gjendjen ekzistuese. Pastrimi | lerenit dhe largimi | (&
52 |gjitha malerialeve 1& mbelura gjalé ekzekutimit 8 punimeve. Po ashiu edhe m'
rregullimi | skarpateve 18 demtuara )
1.020.00 0.10! 102.00
Totali5: 204.00
1 |Punét pérgatitore 806.00
2 |Punét tokésore 5,686.30
3 {Punét montuese 28,866.00
4 |[Punét e betonit 3,250.00
5 |Punét e tjera 204.00
[Totali: 38,812.30
Cmimi
Nr. Pershkrimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTI-2,. Njésia pér
2 Sasia njési-€ Tolall-£
1 Punét pérgatitore Ty
Mobilizimi | nd@rmarrjas pér fillimin e punimeve né pmjeki. r\ﬁe% ’W
1.1 |llegaritet kosto e pérpilimit 18 planit dhe programil punues'si dhge¥guing”
kosto e transporlit dhe vendosjes se makinave dhe siafit pur\x‘g‘e% A 1.00 50.00 50.00
Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperbve te
rrietés shietérore, N& ¢mim 18 kalkulohet trasimi-gjeodezik | vijave ku do 1& .
kaloj& rrjeti | kenalizimit fekal si dhe pérejsllja e punimeve me instrument
gjeodezik. 60.00 0.30 18.00
Totali 1: 68.00
2 Punét tok8sore
[ 2.1 [Pastrimi | terrenit paushall 1.00 50.00| 50.00




Gé&mimid | kanalit pér kolekiorél kryesor dhe sekonddard né kal, [V mé
2.2 lmaking mé gjérési sipas normave che standardeve théliSsia messlare m?

h=2.0 m- 108.00 5.00 540,00
23 Sigurimi | kanalit nga shentbja e dheut. Sigurimi bBhet me pahi 18 e

parapara sipas normave pér kEte lloj pune, né 1€ dy anél e kanalit. 60.00 0.10 6.00
2.4 [|Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi +1om. m? 54.00 0.20 10.80

Ngarkimi dhe lransporti | dheut 1€ gérmuar(lepént) né deponi te gyleiit ose 5
25 né& vendin ku e cakion argani mbikqyrés ne largési derf né Skm m .

i ] o 39.00 1,00 39.00

26 Furnizint, lranspordi dhe vendosja e rérés né fundin e kanali anash dhe m?

" |mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashési 20cm. 38.40 1.00 38.40
2.7 |Furnizimni dhe shirirja e shifitit paralajmrues. m 80.00 0.20 12.00
2.8 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmuar. m* 84.00 0.50 42.00
2.9 (Largimi i ujerave néntokésore me pomgpa paushall 1.00 50.60 50.00

Totali 2 : 788.20

3  Funél montuese
3.1 [Furnizimi, transporti dhe montimi | {ubave 18 brinjézuar HDPE SN8
3.3 {PESN8 33315 m 60.00 7.50 450.00

Totali3: 450.00
4  Punéte betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusstés nga zhavari
4.1 Ime trashési minimale (=20 cm. Zhavori duhel paraprakisht & m?
ngjishet. Dimensionel e bazés BxL=1.50x1.50 m", 8.00 1.00 8.00
42 Fumizimi, transporti dhe vendaosia s betonit pér pllakén e poshime pér me
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 6.00 90.00 120.00
43 Furnizimi, transporii dhe vendosja e belonimit p8r kineia mé pérpunim e

" isipas delslil. 300} 20.00 60.00
44 Furnizimi iransporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonif {& copi

7 larmuar @1000/1000mm (elemente {8 parafabrikuara). P 15.00 5.00 75.00
45 Furnizimi transporii dhe montimi | tubave (p8r puseta} prej belonit & copé

' Jarmuar @1000/500/1000mm {elemente t& parafabrikusra). P 10.00 5.00 50.00
46 Furnizimi'transporti dhe montimi | konuseve pér puseta prej betonit copd

7 [@1000/700/600mm (elemente 1€ parafabrikuara). a 3.00 30.00 90.00
47 Furnizimi ¢he montimi i shkalléve pref armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe coni

~ jinkastimi | tyre né belon me lyrje antikorrozive. P 30.00 1.00 30.00

Furnizimi, ransporti, montimi dhe belonimi | kepakéve prgj betonarme, mé
4.8 laftesi mbajtése . M& ¢mim & Jogaritet edhe belonimi i kurorés prej copé
betdnarmesé C-25/30. 5.00 10.00 50.00
Totali 4 : 483.00
5 Punét era
5.1. |Testimii rjetés s& kanshzimit m' 60.00 .10 5.00
Kthimi | terenit né giendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi | t&
5.2 |gjitha materizleve & mbelura giatg ekzekutimit {8 punimeve. Po ashtu edhe m
rregullimi | skarpateve & demiuara 5 o 60.00 0.10 5.00
S ' w Totali 51 12.00
g %
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1 |Pun#ét pérgatitore { gy ﬁi OEET 68-00

2 |Pungt tokdsore U e 7 788,20

3 _|Punét montuese o ] yd 450.00

4 _|Punét e betonit R 483.00

5 |Punét e tjera 12.00

| Totali: 1,801.20




Lmiini
Nr. Férshkrimi | punive dite materialeve Njgsia pér
Sasia njési-£ Totali-£€
i  Punét pérgatitore
Mobilizimi | nd8rmarres pér fillimih & punimeve & prajekt. Né gmim té
1.1 |ilogaritet kosto e pérpilimit 1€ planit dhe programil punues si dhe g gjithe p.5
kosto e transportit dhe vendosies se makinave che stafit punues. 100 50.00 56.00
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reparéve 8
s rrietds shietérore. N& grnim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do 18 '
“ kalojg rreli | kanalizimit fekal si che pércjelija e punimeve me insirument
gjendezik.
135.00 0.30 40.50
Totali 1: 90.50
2  Punéttokésore
2.1 |Pssirimi [ ierrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit par kolektorét kryesor dhe sekondaré ng kat. -1V mé
2.2 |making mé gjérési sipas normave dhe stendardeve théliésia mesalare m?
h=18m 162.00 2.50 405.00
Siqurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurini béhet me pahi t& R
23 i b s 11 g . . m
parapara sipas normave pér k&8 liof pune, né & dy anél e kanalil,
70.00 0.10 7.00
2.4 [Planfikini | fundit 18 kanalit me doré me sakiesi £1em, m 121.50 0.20 24.30
Mgarkimi dhe transporii | dheut 18 gérmuar{lepdit) n8 depeni te qytelit ose 5
25 | 2 R o . oy m
né vendin ku e-cakion organi mbikqyrés ne largési deri né Skm.
108.23 0.50 54,11
Furnizimi, iransporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe N
2.6 mbi b che ngieshja e shiresés me trashési 20cm m
gieshl 110.00 1.00 110.00
2.7 [Kycia e kanalizimeve dhe objekieve ekzisiuese ne kanslizimin e projektuar.} copé
5.00 5.00 25.00
2.8 {Furnizimi dhe shirifja e shiritit paralejmrues. m' 185.00 0.16 18.50
2.9 IMbulimi ¢he planifikimi | kanalit me dhe 1& g&rmuar. m’ 145.80 0.50 72.80
Depériimi I gypit nga rryga me shpimé ape me prerje te asfaltit t& rrugés
2.10 {{nese prehet asfalli te parashihel kthimi ne giendjen e me parshme me le m'
gjitha shiresal e nevojshme) 12.00 20.00 240,00
211 |Largimi i vjdrave néntokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Totali 2: 1,056.81
3  Punélimontuese
34 |Furnizimi, transporti dhe niontimi | tubave 18 brirj8zuar HDPE SNS
o 83, N
3.2 |PESNB @315 Fa ar 135,00 7.50 1,012.50
i Totali 3 1,012.50
4 Punéte betonit i
Lot &
Furnizmi me material dhe punimi },bazg$ s¢ p s nga zhavori
4.1 |me trashési minimale t=20 cm. Zhavort JuRgEpa kisht 15~
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50%1:50 m". / ‘
g] & ;;‘ 7.00 1.00 7.00
42 Furnizimi, transpori dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshli?fi'a‘"ﬁ i
' usela me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 ;
p ' * s 6.00 20.00 120.00
43 Furnizimi, transperti dhe vendosja e betonimit p8r Kineta mé pérpﬁhing;',_w il m‘
~ |sipas detalit. o 3.00 30.00 90.00
a4 Furnizimi transporti che montimi | tubave (pér puseta) prej belonit @ copé
 larmuar @1000/1000mm {elemante t8 parafabrikuara).
( parai ) 18.00 5.00 90.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér pusela) prej betonit i€ copd
2 larmusr ©1000/500/1000mm {elemente & parafabrikuara). pe
10.00 5.00 50.00




45 Fumiziint ranspordi dhe montimi | konuseve pir puseta prej betonil copB
=0 10007C0/600mm (elemenie & parafabrikuara). 15.00 5.00 75.00
. Eurnizimi dhe montimi | shkalléve pre] armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe .
&7 inkaslimi 1 tyre né belon me lyrje antikonozive cepe
o ’ ) 80.00 1.00 80.00
4.8 {Fuenizimi, iransport, montimi dhe betonimi kapakBve prej betoni. copg 15.00 10.00 150.00
Totalid: 6562.00
Punét tjera
5.1. |Testimiimelés s& kanalizimil m' 135.00 0.10 13,50
Kihiri [ terenit né gjendjen ekzistuese, Pastrimi | ferenit dhe fargimi 1 &
5.2 lgjitha materialeve t& mbetura gjalé gkzekutimil 1& punimeve. Po ashtu edhe m'
rreguilimi | skampateve 1€ demtuara 135.00 0.10 13.50
Totali 5 27.00
1 {Pundt pérgatitore 80.50
2 Punét tokésore B 1,056.81
3 {Punétmontuese - 1,012.50
4 iPunit e betonit §62.00
5 |Punét e tjera 27.00
Irotalis | 2,348.81
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI OPTERUSHE .
. £ Lo (,,nimil
Mr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve-SEGRMENTI-1 Niésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarrjes pér filimin e punimeve né prajekt. N& gmim 1é
1.1 |Bogaritet kosto & pémilimit & planit che pregramit punues si dhe e gjithé p.s
Kkosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues.
1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik i reperéve t&
12 rrietés shietérore. NE ¢mim té kalkulohet trasimi gleodezik i vijave ku do t& ar
“ |kalojis rrjeli | kanalizimil fekal si dhe pércjelfa e punimeve me insfrument
gjeodezik.
785.00 0.30 235.50
Totall 1: 735.50
2 |Punét tokésore
2.1 |Pastriri i lerrenit paustiall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolekior8t kryesor dhe sekondaré né kat. - mé
2.2 |making mé gjérési sipas normave dhe standardeve,théliésia mesatare m?
h=1.80m 1,413.00 1.50 2,119.50
23 Sigurimi I kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi &
' |parapara sipas normave pér kété loj pune, né (&dy anét e kanalit. 7
s ; < 400.00 0.10 40.00
2.4 [Planifikinii | fundit t& kenalit me doré me saktest +1cm. ;) o \ 706.50 0.20 141.30
% HELI=ES & NN S § ‘
25 Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar(lepért) né deponi le ayletit oséq!é \ml
E o . . .. o C X B S8 REREY + s
né& vendin ku e cakion organi mbikgyrés ne largési deri nd Skm.
L R 408.20 0.50 204.10
Furnizirai, transporti dhe vendosia e rérés né fundin e kanalit anash dhe \
2.6 mbi tub-dhe ngjeshia e shiresés me trashési 20em m?
glesn} » ; e b 490.63 1.00 490.63
2.7 [Kycja e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuase ne kanalizimin e prejekluar.]  copé
15.00 5.00 75.00
2.8 [|Furnizimi dhe shirifja e shiritit paralajmrues. m 785.00 048 78.50




Largimi 1 kubBzave skajoreve dhe shiresave i& zgaverit dhe pas
29 |perfundimit te puneve le njgjtat kubzs dhe skajore kihehen ne giendje e m?
meparshe 100.00 5.08 500.00
Depérimi | gypit nga ryga me shpim@ spo me prerje le asfaltil (& rrugés
2.10 l{nese prehet astaili te llogarifet shirurja e asfaitit me le gjitha shiresat e m'
nevofshme 12.00 20.00 240.00
2.11 IMbulimi dhe planifikimi | kenalll me dhe 18 gérmuar. m® 9472.00 0.50 471.00
2.12 |Largimi i ujérave néntokésore me pompa paushall 1.00 50.00 50.00
Totali2: 4,460.03
3 Punétmontuese
3.1 |Fumizimi, transporti che montimi i tubave 18 brinjézuar HDPE SNg
3.3 |PESNS @250 m' 785.00 4,60 3,611.00
Totali 3: 3,611.00
4 Punét e betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé puselés nga zhavori
4.1 |me trashési minimale £=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht (& m?
nglishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m". 92.00 1.00 22.00
49 Furnizimi, ransporti dhe vendosja e betonH pér pllakén e poshime pér .
puseta me belonasme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 18.00 30.00 540.00
43 Furnizimi, iransporti éhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim e
™ Isipas detalit, 15.00 30.00 450.00
44 Furnizimi ransporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonit 18 copd
armuar BF1000/1000mm {elementa 18 parafabrikuara). 65.00 500 395.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi | iubave {pér puseta} prej batonit t8 copé
armuar @1000/500/1000mm {elemente & parafabrikuara). 40.00 5.00 200.00
45 Furnizimi transporii dhe monlimi | konuseve pér puseta prej betonit copd
~E000/700/600mm {elemente 18 parafabrikuara). P
45.00 5.00 225.00
Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm né cdo 30cm dhe .
4.7 N < . ; . copé
inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. )
80.00 1.00 80.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé aflesi
4.8 [mbaijtése 40t. N& gmim (& Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 45.00 10.00 450.00
Totali 4 : 2,292.00
5  Punéttjera
5.1, |Testimilirrielés s& kanalizimit m 785.00 0.10 78,50
Kthimi | terenit né gjendjen ekzisiuese. Pastrimi | terenit dhe largimi | (&
5.2 |gjitha materialeve 1& mbetura gjaté ekzekutimit & punimeve, Po ashiu edhe nt'
rregullimi | skarpateve 1& demtuara
785.00 0.10 78.50
Totali5: 157.00
1 [{Punét pérgatitore 735.50
2 |Punét tokésore 4,460.03
3 |Punét montuese 3,611.00
4 {Punét e betonit 2,282.00
5 1Punéte tjera 157.00
] 11,255.53

PARAMASA DHE PARALLOGARIA




Gmimi
Nr. Pérshkrimi | punéva dhe materialeve-SEGMENTE2 Niésia pér
Sasia nigsi-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | nd8rmarries pér fillimin e punimeve n@ prajekt. Né gmim té
1.1 lllogaritet kosto & pérpilimil (& planit dhe programil punues si dhe e gjithe ps
kasto e iransporil dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. 100 500,00 500.00
Fiksimi | pikave kontrofiuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve (&
rrjetds shietérore. N& gmim 1€ kalkuiohet trasimi gjeodezik i vijave ku co 18 ,
1.2 O ) P X . m
kalojé rieti | kanalizimit fekat st dhe pérojelija e punimeve me instruraent
gleodezik. 335,00 0.30 100.50
Totali 1 : 600.50
2 |Punét tokésora
2.1 {Pastrimi i terrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Garmimi | kanalit pér koleklorsi kryesor dhe sekondaré né kat. -V mé
2.1 |making mé girési sipas normave dhe stendardeve théllésia mesatare m
h=1.80m 803.00 1.50 304,50
Y Sigurimi | kenalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhet me pahi & o
“ |parapara sipas normave pér k&té loj pune, né (& dy anét e kanalit. 150.00 010 15.00
2.3 |Ptanifikimi | fundit (& kanalit me dor me sakiesi 2lem. m? 301.50 0.20 60.30
Ngarkimi dhe transpordi i dheut 18 gérmuar(lepért) né deponi te gyletit ose 5
2.4 né vendin ku e cakion organi mbikqyrés nelargési deri né Skm m
gan! moiay g 8 XM 174.20 0.50 87.10
25 Furnizimi, ransporii dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe m
~ | mbi tub dhe ngieshja & shiresés me lrashési 20cm. 208.38 1.00 209.38
2.6 |Kycja e kanalizimeve dhe objekleve ekzisuese ne kanalizimin e projekluar. copé 15.00 5.00 75.00
2.7 |Furnizimi dhe shirirja e shirilit paratajmrues. m 335.00 0.10 33.50
28 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me.dhe 1@ g&rmwuar. e 402.00 0.50 201.00
Largini | kubézave skajoreve dhe shiresave 18 zgavoril .dhe pas
29 |perfundimil te puneve te niejtal kubza dhe skejore kihehen ne glendje e m?
meparshe 100.00 5.00 500.00
2.1 |Largimi [ Ujérave néntokésore me pompa paushail 1.00 50.00 50.00
Totali 2: 2,185.78
3 Punét montuese
3.1 {Furpizimi, transporti dhe montimi { ubave 18 brinjézua&HS\f
3.3 [PESN8 @225 3\ m 335.00 4.60 1.541.00
; Totali 3: 1,541.00
4 Punéte betonit 4
o -
Furnizmi me material dhe punimi | bazés s& puse{’éfs\g?tgga ¥
44 |me trashési minimale t=20 cm. Zhavori duhet parapiakispt-i& v
ngiishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m".
gl és BxL=1.50x1 22.00 1.00 22.00
42 Furnizinii, transporii dhe vendosija e betonit pér pllakén e poshime pér -
N useta me betonarme G- 20/25 me di i 1.3x1.3x0.2
P © §me dimensione 1.3x1 10.00 30.00 300.00
43 Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pé&rpunim m?
7 Isipas defalit. 8,00 20.00 160.00
4.4 Furnizinil transporti-dhe montimi i tubave {pér puseta) pregj betoniti&é § ) "
4 L armuar @1000/1000mm (elemente 1& parafabrikuara). SRR 35.00 5.00 175.00
45 Furnizimi transporti che montimi | tubave {pér pusela) prej betonit t& ) N é\
5 | srmuar @1000/500/1000mm (elemente & parafabrikwara). [ | £ope 20.00 5.00 100.00
4 |Furmizimi transporti che montimi | kenuseve pér puseta praj beténihes.bigtit ORS i
2 1@1000/700/600mm {elemente t& parafabrikuara). ix { \HoPe 20,00 5.00 100.00
47 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm né ¢do I0cm dne]” “*i;
** linkastrimi | tyre n belon me lyrje antikorrozive: g C e 50.00 1.00 50.00
Furmizimi, iransporii, moniimi ahe betonimi | kapakéve prej gize, mé aftesi |
48 mbajtése 40t N& gmim 18 llogaritet edhe betonimi’ kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 22.00 10.00 220.00
Totali 4 : 1,127.00




5 Pungét fjera
5.1, Festimiirjelds sé kanalizimit m' 335.00 0.10 3350
Kthimi | terenit né giendjen elzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 118
5.2 |gjitha materialeve & mbetura gjaté shzakutimit & punimeve. Po ashiu edhe m'
rrequllimi | skapateve (€ demluara 335.00 0.10 33.50
Totali 5: 67.00
1 |Punét pérgatitore 600.50
2 |Punét tokésore 2,185.78
3 |Punét montuese 1,541.00
4 |Punét e betonil 1,127.00
5 [Punéte tjera 67.00
|Totali: i 5,521.28
PARAMASA DHE PARALLOGAR!A FSHAT! RADOSTE (MALESI E VOGEL)
Cmi
Nr, Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarjes pér fillimin e punimeve né projekt. Né gmim i&
1.1 |Hlogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjilhg ps
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. !
1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve &
rrjetés shtetérore. Né gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do 18 ,
1.2 rrl
kalojé rrjeli | kanalizimit fekal st dhe pércjellfa e punimeve me instrument
gjeodezik.
830.00 0.30 248.00
Totali1: 749.00
2  Punét tokésore
2.1 {Pastrimii terrenit paushall 1.00 100.00 100.00
Gérmimi | kanalit p&r koleklorét kryesar dhe sekondaré né kat. IV mé
22 |making mé gjérési sipas normave dhe standardeve.lhéllésia mesatare e
h=1.80 m 1.494.00 1.50 2,241.00
23 Sigurimi | kanafit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi & o
> Iparapara sipas nermave pir kéié lloj pune, né 1€ dy anéte kanalit
‘ 500,00 0.10 50.00
2.4 |Planifikimi | fundit t& kanafit me dor8 me sakiesi Tcm. m? 747.00 0.20 149.40
25 Ngarkimi dhe transporti i dheut (& gérmuar(tepért) né deponi te qyletit@ser b .,
. M
né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largési deri né Sk ; A
; : ;E 531,20 0.50 265,60
25 Furnizimi, ransporti dhe vendosis e rérés né fundin e kanalit @déﬁxﬂ
' |mibi iub dhe ngjeshja e shiresés me irashési 20cm
it gleshy S me lras A 538.50 5.00 2,697.50
2.7 IKygia e kanaslizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kanalizimin ejbmjekﬁw{m\v . copé
50.00 5.00 250.00
2.8 [Furnizimi dhe shirirjfa e shintit paralajmyues. ,z& ‘f‘mfﬂ i N m 830.00 6.10 83.00
2.9 iMbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmuar, 4 ) e 996.00 0.50 498.00
210 jLargimi i ujérave néntokEsore me pompa ] ;f’f'i £ { paushalt 1.00 50,00 50.00
‘x\ A Totali 2: 5,384.50
3 Punét montuese N e s
SRS )
3.1 |Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1 brinjézuar HDPE'SNG _~
3.2 PESN8@315 m' 35.00 7.50 262.50
3.3 |PESNS @250 m’ 765.00 4.60 3,519.00




Totali 3 : 3,781.50 |
4 Punét e betonit
Furnizmi me material ¢he punimi | bazés s& pusetés nga zhavori
4.1 |me trashési minimale =20 cm. Zhavori duhet paraprakisht & oy
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m", 35.00 100 25.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betenit pér pliakén e pashime pér e
" Ipusela me belonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 20.00 30.00 500.00
43 Furnizimi, lransgorii dhe vendosja e batonimit pér kineta mé pérpunim me
" Isipas detalit. 15.00 30.00 450.00.
44 Furnizimi transporii dhe mantimi | tubave {pér pusela) prej betonit 1& cond
~ Jarmuar @1000/1600mm (elemente 18 parafabrkuara), pe 60.00 5.00 300.00
. . el \
45 Furnizimi transporti dhe montini | iubave (pér pusetla) prej belonil 1@ copé
. - " .
armuar @1000/500/1000mm (elemente {& parafabriluara). £0.00 5.00 206.00
45 Furnizimi ranspanii dhe montimi | konuseve pér pusela prej betonit cond
B I000/7D0600mnr (elemente 18 parafzbrikuara). ’
38.00 5.00 190.00
Furnizimi dhe montimi | shkalldve praj armaturés @20mm né gdo 30cm dhe [
47 |. L p - ) copé
inkastrimi | tyre né beton me lyrje antizorrozive.
100.00 1.00 100.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, m& aftesi
4.8 Imbajlése 40L Né cmim 18 logaritet eche betonimi | kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 35.00 10.00 350.00
Totali 4 ; 2,215.00
5 Punét fera
5.1. {Teslimi i rijelés sé kanalizimit m 830.00 0.10 83.00
Kthinii 1 terenit né gjendjen ekzistuese: Pastrimi { terenit dhe largimi | &
52 |giitha materialeve t& mbeiura gjaté ekzekutimit & punimeve. Po ashtu edhe m
rregullimi | skampateve & demivara 830.00 0.0 83.00
Totall 5: 166.00
1 _[Punét pérgatitore 749.00
2 |Punét tokésore 6,384.50
3 |Punét monfuese 3,781.58
4 |Punét e betonit 2,215.00
5 {Punéte tjera 166.00
ITotali: 13,296.00
 PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI SENOC
o . e x - . Cmimi
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve-SEGMENTI-1 Nigsia " pér
_ SERTH TN Sasia njési-€ Totali-€
1  Pungt pérgatitore / . Y
H N
Mobilizimi 1 nd&rmarrjes pér fillimin e punimeve né p}qug LAR
1.1 lllogaritet kosio e pérpilimit 1 planit dhe programit pupues sil | p.s
kosto & ransporiit dhe vendosies se makinave.dhe stafit purtes!
1.00 50.00 50.00
Fiksimi i pikave konfroliuese gjecdezike si ghe sigunimi fizi :
12 rrjetés shietérore. Né gmim 18 kalkulohet frasimi gjeodezik i vijave ku do 18 .
“ |kakojg rreti | kanalizimit fekal si-dhe pércellia e punimeve me instrument
gieodezik.
210.00 0.30 63.00
Totali1: 113.00
2 Punét tokésore
| 2.1 |Pastiimi i terrenit | paushail | 100 | s0.00] 50.00 |




Gérmimi | kanalit pBr keleklorét kryesor dhe sekondargd né kat. lil-1VY mé&
22 |making mé gjgedsi sipss normave dhe stendardeve théliésia mesatarg m
h=1.80 m 378.00 1.50 587.00
23 Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi & -
~ |parapara sipas normave pér kété lio pune, né t& dy anét e kanall
100.00 0.0 10.60
2.4 |Planifikimii fundit 18 kenalit me doré me saktesi ticm. m* 189.00 0.20 37.80
25 Ngarkimi dhe transporti i dheut & gérmuar(tepér) né deponi e gyletit cse e
2 [n& vendin ku e eakion organi mbikgyrés ne largési deri né Sken. ]
) . . 122.85 0.50 61.43
26 Furnizioi, transporti dhe.vendosja e rérés né fundin e kanafit anash dbe .
9 Imibi tub dhe ngjeshja e shiresés me trash&st 20cm 134.40 1.00 134.40
2.7 Kycia e kanalizimeve dhe objekieve ekzisivese ne kanalizimin e projekiuar.}  copé 10.90 500 50.00
8 2. X
2.8 [Furnizimi dhe shirirja e shirilit paralajmrues. ' 210.00 0.10 21.00
2.8 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe (& gérmuar. m* 25200 0.56 126.00
240 {Largimi | ujérave néntokésore me ponipa paushall 1.00 20.00 20.00
Total 2 : 1,077.63
3 Punét moniuese
3.1 |Furnizimi, iransporti dhe montimi | tubave (8 brinjgzuar HDPE SM8
3.2 |PESNS @250 m' 210.00 4.60 966.00
Totali 3 : 966.00
4 Punéte betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés s& pusetés nga zhavor
4.1 |me frashési minimale =20 em. Zhavori duhet paraprakisht & m?
ngiishet. Dimensionel e bazés Bxl.=1.50x1.50 m'. 10.00 100 10.00
49 Furnizinii, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime pér -
“ |puseta me betonarme C- 20/25 me dimensicne 1.3x1.3x0.2 8.00 40.00 240.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja e belonimil pér kineta mé pErpunim -
2 lsipas detalit ' 6.00 30.00 180.60
44 Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonil té .
“* Larmusr @1000M000mm (elements & parafabrikuara). cape 30.00 5.00 150,00
45 Furnizimi transporti dhe niontimi | tubave {pér puseta) prej betonit 18 copé
2 larmuar ©1000/500/1000mm {elemente 18 parafabrikuara), ops 20.00 5.00 100.00
46 Furnizimi transporti dbe monlimi | konuseve pér puseta prej betonit
1 Z1060/700/600mm (elemente & parafabrikuara).
15.00 5.00 75.00
47 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm né ¢do 30cnyéhe
" linkastrimi i tyre n& beton me lyrje anlikerrozive. 5 -
Lo RAET 50.00 1.00 50.00
4.8 [Fumizimi, transporti imi imi i & i i \ J[ x\é -
. \ porli, montimi dhe betonimi | kapakéve prej belori. \ {ﬁi Eopg 26.00 10.00 200,60
) e’ Totali 4 : 1,005.00
5 Punétera
5.1, |Testimi i rjetés s& kanalizimil m 210.00 0.10 21.00
Kthimi | terenit né gjerdien ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi | t&
52 |gjitha materialeve t& mbetura gjalé ekzekutimit {& punimeve. Po ashtu edhe m'
rregullimi | skarpateve té demtuara
210.00 0.10 21.00
Totali 5: 42.00

, 113.00

[ 1 |punét pérgatitore




1,077.63

2 {Punét tokésore
3 |Punét montuese ! 966.00
4 |Punét e hetonit 1,806.00
5 |Punéte tjera 42.00
ITotali: i 3,203.63
DHE PARALLOGARIA
Cmimi
Nr. pérshkrimi i punéve dhe materialeve-SEGMENTI-2 Niésia pEr|
: . Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Maobilizimi | ndérmarrjes pér fllimin e punimeve né projekl. N& grim (8
1.1 |llogaritel kosto e pérpilimil 1& planil dhe programit punues si dhe 2 gjithé p.s
kosto e transporiit dhe vendosies se makinave dhe stafit punues. 100 50.00 50.00
Fiksimi i pikave kentrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve t&
12 rijetés shtelérare. Né gmim (& kalkulobet trasimi gjeodezik i vijave ku do ié e
“ |kalojs rrieti | kanalizimil fekal si die pérojelija e punimeve me Instrument
gjeodezik. 520.00 0.30 156.00
Totali 1: 2065.00
2 Punéttokésore
2.1 |Pastrimi i lerreni paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolekiorél kryesor dhe sekondaré né kat, IH-IV mg
2.2 Imaking mé gjérdsi sipas normave dhe standardeve, théllésia mesalare m*
h=2.10 m 1,092.60 1.50 1,638.00
23 Sigurirmi | kanalit nga sherbja e dheut. Sigurimi béhet me pahi & o
" \parapera sipas normave pér kété lloj pune, né t& dy anét e kanalil 400.00 010 40.00
2.4 [Planifikimi fundit i& kanalit me doré me saklesi #1cm. m? 468.00 0.20 93.60
. .. |Mgarkimi dhe transporti | dheut 1€ gdemuar(lepért) né deponi te gytelit ose R
25 né vendin ku e cakion organi mbikgyrés ne largési dert né Skm m
i 253.50 0.50 126.75
25 Furnizimi, transpori dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe o
™ |mbi lub dhe ngjeshja e shtresés me trashési 20cm 338.00 1.00 338.00
2.7 |Kygja e kanalizimeve dhe cbjekieve ekzistuese ne kanalizimin e projektuar.|  copé 15.00 5.00 75.00
2.8 [Furnizimi dhe shirirja e shirlit paralgjmrues. m' 520.00 0.10 52,00
2.9 pMbulimi dhe planifikimi | kanafit me dhe 18 gérmuar, m? 9386.00 0.50 468.00
2.10 Largimi | ujérave néntokésore me pompa paushal 1.00 20.00 20.00
Totali 2 : 2,901.35
3 Punét montuese
3.1 (Furnizimi, ransporti dhe montimi i tubave & brinjdzuar HDPE SN8
3.2 {PESN8 @250 4.60 2,392,00
Totali 3: 2.392.00
4 Punét e betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori \\‘
4.1 |me trashési minimale =20 em. Zhavori duhet paraprakisht (& me
ngjishet. Dimensionet & bazés BxL=1.50x1.50 '’
d " 26s BxL=1.50x 20.00 1.00 20.00
42 Furrizimi, transporii dhe vendosja e belonit pér pllakén e poshime pér m?
pusela me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 18.00 30.00 546,00
4.3 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim e
'~ |sipas delaiil. ' 10.00 30.00 300.00
a4 Furnizimi fransporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonit t& cond
7 Jarmuar @1000/1000mm (élemente & parafabrikuara). ; 70.00 5.00 350.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi | lubave (pér puseta) prej betonit 1€ copd
' larmuar @1000/500/1000mm (elemente 1& parafabrikuara). P 45.00 5.00 225.00
4.6 Furnizimi transporii dhe montimi | konuseve pér puseta prej betonit copé
7 H@1000/700/600mm (elemente & parafabrikuara). P 45.00 5.00 225.00




47 Furniziml dhe morte | shiaitéve pref amatusés ©20mas né ode 30om dhe cond ;
®f linkastimi | tyre 0@ beton me lyrje antikorrozive. “op 120.00 1.60 120.00
4.8 |Furnizimi, ransporii, montimi dhe betonimi | kapakéve prej betont. copé 15.00 10.00 150,60
Totalid: 1,930.00
5 Punét ljera
5.1, {Testimi i rjetés s& kanalizinil m' 520.00 0.10 52.00
Kthimi I terenit né giendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 118
52 lgjitha materialeve t& mbeturs gjaté ekzekulimit 18 punimeve. Po ashiu edhe m'
rregullimi | skarpateve € demiuara 520.00 010 52.00
Totali 5: 104.00
1 |Punét pérgalitore 206.00
2 i{Punét tokésore 2,901.35
3 |Punét montuese 2,392.00
4 [Punét e betonit 1,930.00
5 [Pundt e tjera 104.00
[Totali: 7,533.35
- PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI XERXE
' ' G
Nr. Parshkrimi | pundve dhe materialeve-SEGMENTI-1 Njésla per
Sasia njési-€ Totali-€
1 Pun#ét pérgatitore
Mobilizimi | ndémarrjes pér fillimin & punimeve né projeki. N& gmim (&
1.1 lllogaritet koste e pérpifimit 1& planit dhe programit punues si dhe e giithé p.s
kosio e transpartit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues.
1.00 500.00 500.00
Fiksimi | pikave kontroliuese gjeadezike si dhe sigurimi fizik i reperéve (&
rrietés shietérore. N gmim 18 kalkulohet rasimi gjecdezik | vijave kudoté s
1.2 . R . m
kalojé rreti | kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instument
gjeodezik. .
1,143.00 0.30 342.90
Totali1: 842.90
2 Punét tokésore
2.1 |Pastrimi i terrenil - ; paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmirni | kanalil pér koleklorét kiyesor dhe sekond
2.2 imakingé mé gjérési sipas narmave dhe standardevé;t[}: m
h=210m 2,400.30 1.50 3,600.45
23 Sigurimi { kanalit nga shembja e dheul. Sigurimi béhet me pahi & -
~ |parapara sipas normave pér kété lloj pune, né 1€ dy anét e kanalit.
600.00 0.10 80.00
2.4 |[Planifikimi i fundil t8 kanalit me doré me saklesi x1cm. m? 1 028.70 0.20 205.74
; Ngarkimi dhe transporii i dheut 16 g&muar{tepéri) né deponi te qytelilase N
25 1 3 : R - PPN AN ~ m
né.vendin ku e caklon organi mbikqyrés ne largési deri né 5kn;/ N
" i 73152 1.00 731.52
{
26 Furnizimi, transperti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalil anast
. N . . h < - o 1w b33
mbi iub dhe ngjeshja e shiresés me krashési 20cm Y 857.95 1.00 85725
X, [
27 |Kycia e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kanalizimin & projekiuar v opé
Yo ' N PrOISK{ug - cop 35.00 5.00 175.00
2.8 {Fumizimi dhe shirira e shiritit paralajmrues. nr 1,143.00 0.10 114,30
2.9 |Mbulimi dhe plenifikimi i kanalit me dhe 1€ gérmuar. m 2,057.40 0.50 1 028.70
2.10 [Largimi | vjérave néntokésare me pompa paushall 1.00 20.00 20.00
Totali2: 6,842.96
3 Punét montuese
3.1 IFurnizimi, transporil dhe montimi § tubave 8 brinjgzuar HDPE SN8
3.2 |PESNS 0315 Y 210.00 7.50 1,575:.00




| 3.3 |PESNS @250 ' 1,143.00 4.60 5,257.80
Totali 3: 6,832.80
4 Pun#fe betonit
Furnizrmi me material dhe punimi | bazés sé puselés nga zhavori
4.1 ime {rashdsi minimale {=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht 18 me
najishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.60 m", 25.00 100 25.00
P Furnizimi, iransport dhe vendosja e belonit pér pltakén e poshime pér -
e -~ - » iry o _‘»,» . I
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 30.00 30.00 600.00
43 Fumizimi, transporii dhe vendosia e belenimit pér kinela mé pérpunim o
™ Isipas detalit. 15.00 30.00 450.00
44 Furnizimi transperii dhe mordimi { Wubave (pér pusela) prej betonit 1€ copé
armuar G1000/1000mm {elemente 1& parafabrikuara). 100.00 5.00 500.00
45 Furnizimi transperti dhe montini | tubave (pér puseta) prej betonit t& copd
. _ Ty N i (8 ks,
armuar SH000500/1000mm {elemente (& parafabrikuara) 20.00 5.00 350.00
46 Furnizimi ransporii dhe montimi | konuseve pér puseta prej betonit con
= 1@1000/700/600mm {elemente (& parafabrikuara). P
55.00 5.00 275.00
Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe »
4.7 . . " . o X copé
inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive.
150.00 1.00 150.00
Furnizimi, fransporti, montimi dhe:betonimi | kapakéve prej gize, mé aftesi
4.8 Imbajtése 40t. N& ¢mim t& fogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30, 55.00 10.00 550.00
Totali 4: 2,900.00
5 Punéttjera
5.1. |Teslimi i mjetés s& kanalizimit m' 1.120.00 a.10 112.00
Kthimi I terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 1 18
5.2 lgjilha materialeve 18 mbetura gjaté ekzekulimit té puninmeve. Po ashiu edhe m'
rregullimi | skarpateve {8 demivara 1,120.00 0.10 112.00
Totali 5: 224.00
1 Punét pérgatitore < 842.90
2 JPunét tckésore 6,842.96
3 |Punét montuese 6,832.80
4 {Punét e betonit 2,900.00
5 [Punét e tjera 224.00
[Totali: | 17,642.66
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cmimi
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materfaleve-SEGMENTI-2 Njésia pér|
] Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore A
Mobilizimi | ndérmarrjes pér fillimin & punimeve né pm;ﬂekt‘j\!é :;‘n {
1.1 lllogaritet koslo e pérpilimit 18 planit dhe programit punues si d{j\{‘i\jﬁ ]
kosto e transporfil dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. oy
S osjes se makinave afit p Ques Lo 1.00 50,00 50.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéye 8.5
12 rrjetds shietdrore. N& ¢mim & kalkulohet trasiri gjeodezik i vijave Ku do & .
“ Ikalojé rrjeli i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument m
gjecdezik. 190.00 0.30 57.00
Totali 1: 147.00
2 Punét tokésore
2.1 [Pastrimi i terrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondaré né kat. -V mé
2.2 |making maé gjérési sipas normave dhe standardeve théllésia mesaiars it
h=1.80 m 342,00 1.50 513.00




93 Sigurimi i kanalil nga shembja e ¢heud. Sigurimi behet me pahi & o
™ |parapara sipas normave pgr k&8 lof pune, né t8 dy anél & kanalil, 90.00 0.10 9.00
2.4 |Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi 21em, m? 190.00 020 38.00
75 Noarkimi dhe transporli | dheut 18 gérmuar(lepént) né deponile gytelit ose o
™ Ing vendin ku e cakien organi mbikgyrés ne largési deri né Sk, 142 50 1.00 142,50
26 Furnizimi, transporii dhe ventosja e rér8s né fundin e kanalit anash dhe I
"7 hmbi tub dhe ngieshia e shiresés me trashési 20cm ' 123.50 1.00 123.50
2.7 [Kygia e kanalizimeve dhe objekieve ekzistuese re kanalizimin e projektuar.| copé 20.00 500 100.00
2.8 [Furnizimi dhe shirirja e shirilit paralajmrues. ny 190.00 0.10 19.00
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe té gérmuar, o 228.00 0.50 114.00
2.10 [Largimi i ujErave nénickéscre me pompa paushall 1.00 20.00 20.00
Totali 2 : 1,129.00
3 Punét montfuese
3.1 jFurnizimi, transporit dhe montimi i lubave 18 brinj8zuar HDPE SN§
3.3 |PESN8 @250 m 180.00 4,60 874.00
Totali 3; 874.00
4  Punét e betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4.1 Ime {rashési minimale t=20 cm. Zhaveri duhet paraprakisht 1& '
" , s . - 01
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL.=1.50x1.50 m'. 10.00 100 10.00
42 Furnizimi, ransporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime pér e
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 8.00 30.00 240.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja & betonimit pér kinete mé pérpunim e
" Isipas detalit. 6.00 30.00 180.00
44 Furnizimi transporti dhe montini | tubave (pér puseta} prej betonit & cond
T farmuar @1000/1000mm (elemente & parafabrikuara). cope 30.00 5.00 150.00
45 Furnizimi transperti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonit & -
' |armuar G1060/500/1000mm (elemente 18 parafabrikuara). pe 20.00 5.00 100.00
486 Furnizimi transportl dhe montimi | konuseve pér puseta prej belonit copd
T {1000/700/600mm {efemente {8 parafsbrikuara). p 15.00 5.00 75.00
47 Furnizimi dhe montimi i shkall&ve prej armalurés @20mm né ¢do 30cm dhe cond
" linkastrimi | tyre né beton me lyrje antikorrozive, P 50.00 1.00 50.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé aftest
4.8 [mbaijlése 401. N& gmim € logaritet edhe betonimi | kuror8s prej copé
belonarmesé C-25/30. 15,00 10.00 150.00
Totali4: 955.00
5 Punét{jera
5.1, [Testimi i rjetés sé kanalizi}t m 120.00 0.10 19.00
Kihimi | terenit né gjendjen ekzisfuese. Pastrimi | terenit dhe !argm‘u l ?e
6.2 |giitha materialeve t& mbelura gjaté ekzekutimit 18 pummeve A0 Ashtu edhe om
reegullimi | skarpateve 16 demiuara ;’ "y 180.00 .10 18.00
§ Totali 5: 38.00
Lo
1 JPunét pérgatitore 107.00
2 {Punét tokésore 1,129.00
3 {Punét moniuese 874.00
4 [Punét e betonit 955.00
5 [Punét e tjera 38.00
[Totali: 3,103.00
PAR,AMASA DHE PARALLOGARIA FSHATE ZOQESHTE '
Crmimi
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve-SEGMENTI- Nigsia pér
Sasia njési-€ Totali-€

1 Punét pérgatitore




Mobilizimi | ndérmatres pér filliin e punimeve né projekt. NE ¢mim (8
1.1 Nogaritet kosto & pBrpHimil t& planil dhe programit punues sidhe 8 githé 0.5
kosio e lranspotiit dhe vendosies se makinave dhe stafit punues. 100 300,00 300,00
Fiksimi 1 pikave kontrofluese gjeodezike §i dhe sigurimi fizik i reperéve (&
12 rrjetés shtetérore. N& gmim (& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té o
“ |kalcjé rjeti | kanalizimit fekal si dhe pércielija e punimeve me instrument
jeodezik,
gieoces 335.00 0.30 100.50
Totali 1 : 400.50
2 Punét tokésore
2.1 [Pasirimi i ferrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi 1 kanalit pér kaleidorét kryesor dhe sekandarg né kat. [H-IV mé
2.2 |moking mé gjSrési sipas normave dhe standardeve \héllEsia mesatare m?
h=2.40m 1,512.00 0.50 756.00
23 Sigurirni [ kanalit nga shembia e dheut. Sigurinl b&het me pahi & o
> |parapara sipas pormave pér k&té lio] pune, né t8 dy anét e kanalit
200.00 0.10 2000
2.4 |Planifilimi | fundil 1& kanalit me doré me saktesi r1cim. e 335.00 0.20 67.00
Ngarkimi dhe transporti | dheut (& gérmuartlepért) né deponi te gyletit ose N
25 | 7 L PR ey m
né vendin ku e cakion organi mbikqyrés ne largési ceri né Skm.
217.75 0.50 108.88
Furnizimi, lransporti éhe vendosia-e rérés né fundin e kanalit anash dhe .
2.6 mbi fub dhe ngieshja e shiresés me trashési 20em m
Gieshy ' 251.25 1.00 251.25
2.7 {Kycia & kenalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kanalizimin e projekivar|  copé X
20.00 5.00 100.00
2.8 [Furnizimi che shirirja e shiritit paralajmrues. m' 335.00 0.10 33.50
2.9 [Mbulieni dhe plenifikini | kanalit roe dhe 18 gé&rmuar. m? 803.00 0.50 09,50
2.10 |Largimi i ujerave néntokésore me pomps paushall 1.00 §0.00 50.60
Totali 2: 1,738.13
3  Punétmontuese
3.1 [Fumizimi, ransporti dhe maontimi § tubave 8 brinjézuar Hfgpggsﬁéix\\
32 |PESNB @315 s { m 385.00 7.50 2,887.50
Totali 3: 2,887.50
4 Punét e betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé puseié&l{g}g& bR
4.1 |me trashési minimale =20 om. Zhavori duhet paraprakisht't8 ' e
ngjishet. Dimensi e bazés BxL=1.50x1.50 m". .
al ensionet 8 o 15,00 1.00 15,00
CENTT
49 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshimejgr i m?
’ useta me befonarme C- 20125 me dimensione 1.3x1.3x0.2 / % .
P me : \i\ N 10.00 30.00 300.00
43 |Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimil pér kineta mé Sergum&\ﬁrk/ o
™ Isipas detalit. i R SR 8.00 30.00 240.00
45 |Furnizimi transpori dhe montimi | tubave (pér pusela) orej belor}bié}f PR G Ilﬁilé
~ larmuar $1000/1000mm {elemente & parafabrikuara), R
s { P kuara) 50.00 5.00 250.00
45 Furnizimi transpoeli dhe montimi i lubave {pér pusela) prej betonit 18 copi
 larmuar @1000/500/1000mim (elemente té parafabrikuara).
mm ( P ) 35.00 5.00 175.00
47 Furnizimi fransporti dhie montimi | konuseve pér pusela prej belonit "
1 @1000/700/600mm {elemente & parafabrikusra). cope
30.00 5.00 150.00
Furnizirmi dhe montimi | shkalidve prej armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe ..
4.8 | N . . . . COpé
inkastrimi | tyre né betan me lyrje antikorrozive.
50.00 1.00 50.00




Furnizien, transgorti, montimi dhe betonimi | kapakéve orej gize, mé aftesi
4.9 |mbajigse 401, NE gmim (& llegaritet edhis hetonimi | kerorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 30.00 10.00 360.00
Totali 4 : 1,480.00
5 Punét fera
5.1. |Testimiirrjelés s& kenalizimil m' 335.00 0.10 33.50
Kihimni | terenit né giendjen ekzisiuese, Pastrimi | terenit dhe fargimi [ 18
52 lgjitha materialeve t& mbelurz gjaté ekzekutimit t& punimeve. Po ashlu edhe m’
rraguifind | skarpaleve 18 demtuara 335.00 0.10 33.50
Totali 5: 67.00
1 |Pundt pérgatitore 400.50
2 |Punét tokésore 1,738.13
3 {Punét moniuese 2,887.50
4 Punét e betonit 1,480.00
5 |Pundtetjera 67.00
Irotai: | 6,573,13
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Cminmi
Nr. pérshkrimi i punéve dhe materialeve-SEGMENTI 2 Njgsia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobilizimi | ndérmarrjes pér fillimin & punimeve né projekl. N& gmim t&
1.1 {Rogaritel kosto e p&rmpilimit $8 planit dhe programit punues si dhe e gjiithe p.s
kosto e transportit dhe vendosijes se makinave dhe stafit punues. 100 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve 1€
12 rrietés shietrore. N& gmim {8 kalkulohet trasimi gieodezik i vijave ku do (& .
. b N i}
2lojé rrieti | kanalizimil fekal si dhe pérciellja e punimeve me instrument
gjevdezik. 150.00 0.30 45.00
Totali 1 545,00
2 Punéttokésore
2.1 (Pastimi i terrenit paushall 1.00 50.00 50.00
GErmimi | kanalit pér kolekiordt kryesor dhe sekondaré né kat. M-IV mé
2.2 lmaking mé gjérési sipas normave dhe standardeve,théliésia mesatare: m?
h=180m 1,296.00 0.50 6548.00
23 Sigurimi i kanalil nga shembja e dheul. Sigurimi béhet me pahi t& -
parapara sipas normave pér k&ié lio pune, né & dy anéi e kanalit. 160.00 010 10.00
2.4 |Planifikimi i funditt€ kanalit me doré me sakiesi +icm. m? 135.00 0.20 27.00
25 Ngarkimi dhe transporti | dheut t& gérmuar(tepért) né deponi te qytelit ose e
né vendin ku e caklon organi mbikqyrés ne largési deri né Skm a7.75 0.50 43.88
26 Furnizimi, transponti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe o
| mii tub dhe ngjeshja e shiresés me: trashési 20cm R E 112.50 1.00 112.50
2.7 |Kycia e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kana!ifzimi@& Dféjequ £ \1 copé 15.00 2.00 30.00
2.8 |Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues. 'g pA% M m 150.00 1.00 150.00
2.9 |Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe € gérmuar. AN Som? 180.00 0,50 90.00
2.10 |Largimi | ujgrave néntokésore me pompa S % | paushall 1.00 20.00 20,00
e Totali 2.1 1,161.38
3 Punétmontuese
3.1 |Furnizimi, transporti dhe montimi i lubave t& brinjézuar HDPE SN8
3.3 |PESNB @250 it 150.00 4.60 680.00
Totali 3: 690.00

Punét e betonit




Furnizmi me material dhe punimi | bazés & puseids nga zhavorl
41 |me washési minimale (=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht & m*
e > N i ] = =~ oy
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL. 1.50%1.50 m". 8.00 1.00 8.00
49 Eumizimi, ransporti dhe vendosia e betonit pér pllakén e poshime pér o
“ louseta me betenarma C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 6.00 30.00 180.00
43 Furnizimi, lransporti dhe vendosja e betonimit pér kinela mé pérpunim o
= lsipes detalil ' 3.00 30.00 90.00
45 Furnizimi transporti ¢he monlimi i wbave {p8r puseta) prej betonit e CODE
= ormuar @1000/1600mm (elemente 1€ parafabrikuara). P 40.00 5,00 200.00
46 Furnizimi ransporti dhe montimi | tubave (p&r puseta) prej betonit {& copé
O | armuar @1000/500/1000mm (elemente & paraiabrkuara). P 30.00 5.00 150.00
47 Furnizimi transporti dhe montimi | konuseve pér pusela prej betonit coné
£ | @1000f700/600mm (elemente 18 parafabrikuara). P 20.00 5.00 100.00
4.8 Furnizirm dhe menlim | shkalléve prej armaturds @20mm né ¢do 3dcm dhe copd
% linkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive: P 50.00 1.00 50.00
Furpizimi, transpodi, mentimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé aflesi
4.9 |mbaijlése 40t N& ¢mim 1€ llogaritet edhe betonimi i kurords prej copé
belonarmesé& C-25/30. 20001 1000 200.00
Totali 4 : 978.00
5 Punét tjera
5.1, |Testimiirjetés sé kanalizimit m 150.00 0.10 15.00
Kihirei 1 terenit né gjendien ekzistuese, Pastrimi | terenit dhe largimi | t&
5.2 |gjitha materialeve & mbelura gjalé ekzekulimit t& punimeva. Po ashiu edhe m'
rregullimi | skampateve (& demiuara 150.00 0.10 15.00
Totali5: 30.060
1 |Punét pérgatitore 545.00
2 |Punét tokésore 1,181.38
3 jPundt montuese - 690.00
4 [Punét e betonit -~ 978.00
5 [Punéte tjera 30.00
Totali: | 3,424.38
oy > ;“’é; F
PARAMASA" LLOGARIA
Gmimi
Nr. parshirimi | punéve dhe materialeve=SEGMENTE3 Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatitore
Mobifizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt. N& gmim ]
1.1 |Hogaritet kosto e pérpilimil t& planit dhe programit punues si dhe e giith&y . B3
kosto & ranspodii dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues G5 PR
) i i 1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | répere e
12 rijelés shtetérore. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i vi;gfave Kuse 3 w
" kalojé rieti i kanalizimit felal si dhe pérciellja e punimeve me fg}sfz‘ﬁﬁ"m\ 'ag ;
gjeodexzik, 3, s 9T 235.00 0.30 70.50
Py ot Totali 1: 570.50
2 Punét tokésore
2.1 |Pastrimi i terrenil paushall 1.00 50.00] 50.00
Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondarg né kat. -V mé
2.2 |makiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve théllésia mesalare m?
h=2.10m 493.50 1.50 740.25
23 Sigurimi i kanalit nga shembla e cheul. Sigusimi béhet me pahi t& mt
i arapata sipa ave pér kété lloj , nE e dy ané it.
parapara sipas normave pér kété lof pune, né t& dy anét e kanalit 150.00 0.10 15.00
2.4 |Planifikimii fundit t& kanalit me doré me saktesi 1cm. m? 235.00 0.20 47.00
Ngarkirni dhe transporti i dheut t& gérmuar(tepért) né deponi te gylelit ose !
25 nd vendin ku e caklon organi mbikayrés ne lergési deri ng Skm m
: ? ' ) 152.75 0.50 76.38
26 Furnizimi, transporti dhe vendosia e rérés né fundin e kanalit anash che 5
2 Imbi tub dhe ngieshja e shiresés me irash&si 20cm m 182.75 1.00 152.75




2.7 |Kycia & kenalizimeve dhe objekieve ekzistuese na kenalizimin e projektuar. |  copé 1,60 5.00 £0.00
28 Fumizimi che shirirja e shirlit paralajimrues, m 23508 0.10 23.50
2.9 Inbutimi dhe planifikimi | kanalit me-dhe & gérmuar. ar 423.00 0.50 211.50
2.10 |Largimi i ujérave nénlokésore me pomipa paushall 1.00 20.00 20.60
Totali 2 1,386.38
3 Punétmontuese
3.1 |Fumizimi, transporli dhe montimi | tubave 1 brinjézuar HDPE SN8
3.3 {PESNS @250 m 235.00 4.60 1,081.00
- Totali 3 : 1,081.00
4 Punét ¢ belonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4.1 |me trashasi minimale (=20 cm. Zhavori duhet paraprakisht (& e
ngjishet, Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m". 10.00 1.00 10.00
47 Eurnizimi, transperli dhe vendosjs e betonit pér pliakén e poshlme pér e
pusela me belonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x%1 3x0.2 8.00 20.00 240.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim "
~ |sipas.delalil. ' 6.00 30.00 180.00
45 Furnizimi iransporti dhe monlimi i tubave (pér puseta) prej befonit t& copd
2 larmuar ©1000/1000mm {elemente (€ parafabrikuara). pe 40.00 5.00 200.00
45 Furnizimi transporii dhe montimi i lubave (pér puseta) prej betonit & cond
2 larmuar G1000/500/1060mm {elemente {8 parafabrikuara). cop 35.00 5.00 175.00
47 Furnizimi transporti ¢he montimi | kenuseve pér puseta prej betonit copé
~* 11000/700/600mm {efemente 1€ parafabrikuara). op 20.00 5.00 100.00
48 Furnizimi dhe montimi | shkalléve prej armaturés @20mm né gdo 30cm dhe copd
 linkastrimi § tyre né beton me lyfje antikorrozive. p 50.00 1.00 50.00
Furnizinii, transporii, montimi dhe betonimi | kapak&ve prej gize, mé aftesi
4.9 mbajtése 40t. N8 cmim t& lioparitet eche betonimi i kurerés prej copé
betonarmesé C-25/30. 20.00 10.60 200.00
Totali 4: 1,155.60
5 Punél tjera
5.1. |Testimiimjetés s& kanalizimil m' 235.00 0.10 23.50
Kthimi  terenit né gjendjen ekzisluese. Pastrimi | ferenil dhe largimi | &
5.2 |gjitha materialeve 1& mbetura gjaté ekzekutimit & punimeve. Po ashtu adhe m’
rregullimi | skamaleve 18 demluara 235.00 0.10 23.50
Totali 5: 47.60
1t |Punét pérgatitore 570.50
2 |Punét tokésore / ) 1,386.38
3 |Punét montuese 1,081.00
4 |Punét e betonit 4 1,155.00
5 |Punét e tjera 47.00
ITotali: 4,239.88
PARAMASA DHE PﬁRAE}lLOGARIA FSHATECELINE [
Fi
i \
@ \u{u\x ; ymu.l.n
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe matenaleve‘SEGMENT! } ’ ;Njésia per
sy 558 ' Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgalitore \\
Mobilizimi | nd&rmarrjes pér fillimin e punimeve né projekl. N& gmim (€
1.1 |logaritet kosto e pérpilimit & planit dhe programit punues si dhe e gjithé 0.5
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. 1.00 50.00 50.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve &
12 rrjelés shtetérore. N gmim (& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& o
“ lkalojé rrieti i kanalizimit fekal si dhe pérciellja e punimeve me instrument
gieodezik. 280.00 0.30 84.00
Totali1: 134.00 |




2 Punél tokésore
2.1 {Paslrimd i terrenit gaushall 1.80 50.00 50.00
Garmimi | kanalil pér koleklordt kryesor dhe sekondaré ng kat. IR maé
2.2 imaking mé gjérisi sipas normave dhe standardeve théliésia mesatare m
h=2.560 m 370.00 3.00 1,110.00
23 Sigurimi | kanalit nga shembija e dheut. Sigurimi béhel me pahi 1& -

7 |parapara sipas normave pér kété lloj pune, né € dy anél e kanalit. 150.00 0.40 15.00
2.4 |Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi +1cm. n?? 280.00 0.20 56.00
95 Noarkimi dhe transporti | dheut 1& g&muar(tepért) né deponi te gytelit ose m

™ Iné& vendin ku e cakion organi mbikayras ne largési deri né Skm, 70.00 1.00 70.00
26 Furnizimi, transporii dhe vendosia e rérés né fundin e kanalit anash dhe 3

" {mbi tub dhe ngjeshja e shiresés me trashésl 20cm 56.00 1.00 56.00
2.7 |Kygia e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kanalizimin e projekluar.|  copé 10.00 5.00 50.00
2.8 |Furnizimi dhe shtrirfja e shirlit paralajmrues. m' 280.00 0.10 28.00
2.9 jMbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe 1& gérmuar. ¥ 280.00 0.50 140.00

2.10 [Largimi i yjErave néntokésore me pompa paushall 1.00 20.00 20.00
Totali 2 : 1,595.00

3 Punétmontuese
3.1 [Fumizimi, transporti dhe moniimi 1 tubave 18 brinjgzusr HOPE Sh8
3.3 {PESNB ©250 m 280.00 4.80 1,288.00

Totali3: 1,288.00
4 Punéte betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés s& pusetés nga zhavori
41 |me trashési minimale =20 cm. Zhavori duhet paraprakisht t& m*
a0 T I3 e - ;: 43
ngjishel. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m". 12.00 1.00 12.00
49 Futnizimi, ransporil dhe vendosja e betonit pér pitakén e poshtme pér -
puseia me betonarme C- 20/25 me dimensions 1.3x1.3x0.2 700 20.00 210.00
43 Furnizimi, fransporli ¢he vendosia e betonimit pér kineta mé pérpunim me

™ |sipas delalit. 6.00 30.00 180.00
45 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér pusela) prej belonit t& cond

™ larmuar @1000/1000rm (elemente 18 parafabrikuara). P 14.00 5.00 70.00
46 Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {pér puseta) prej beloni( te —

7 jarmuar ©1000/500/1000mm (elemente 1& parafabrikuara). P 7.00 50.00 350.00
47 Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér pusela prej betonit P
T {@1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara). P 7.00 50.00 350.00
438 Furhizimi dhe montimi i shkall&ve prej armaturés @20mm né ¢do 30em dhe 006

7 linkastrimi i lyre né beton me lyrje antikorrozive. cop 40.00 2.00 80.00

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé aftesi
4.9 |mbajtése 40t. Né gmim 1€ llogaritet edhe belonimi | kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 7.00 80.00 560.00
Totali 4 ¢ 1,812.00
5 Punét fera oy
5.1, |Testimi i rjetés sé kanalizimit S 2 ni' 280.00 0.10 28.00
Kthimi | terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi | terenit dhe !ﬁrgzmx }é
5.2 lgjitha materialeve 18 mbelura gjal8 ekzekulimil 1€ punimeve. Pa ash{u eche
rregullimi | skarpateve té& demtuara o 280.00 0.10] 28.00
; Totali 5: 55.00
1 |Punét pérgatitore 134.00
2 {Punét tokésore 1,595.00
3 [Punét montuese 1,288.90
4 |Punét e betonit 1.812.00
5 [Punét e tjera 56.00
Totali: 4,885.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FSHATI NASHPALLE




Cmimi

Ny, Parshioini | pundve dhe matarislevesSEGMENTI-1 Njésia pér
Sasia njési-€ Totall-€
1  Punét pérgatitore
WMobilizimi | nd8rmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt. N& gmim t&
11 Ilogaritel kosto e pérpilimit 8 planit dhe programit punues si dhe e gjithé 0.8
kosto e ransportit dhe vendosjes se makinave dhe slafit punues. 5 00 50.00 50.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si che sigurimi fizik i reperéve 1&
rrfelés shtelérore. N& gmim & kalkulohet trasinit gjeodezik | vijave ku do 18 .
1.2 - S Y . J L g m
kalojé rreti i kenalizimit fekal si dhe pérefellia e punimeve me instrument
gjeodezik. 165.00 0.30 49.50
Totali 1 99.50
2 Punéltokésore
2.1 |Pasirimi i terrenit paushail 1.00 50.00 50.00
Gérmimi i kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondarg né kat. I-IV mé
2.2 |meakiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve,ihélisia mesatare m®
h=2.50 m 210.00 3.00 630.00
23 Sigurimi | kanafit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi & o
parapara sipas normave pér k&lé lioj pune, né & dy anél e kanalil. 165.00 010 16.50
2.4 |Planifikimi i fundit 18 kanalit me doré me saklesi £1cm. m? 165.00 0.20 33.00
Ngarkimi dhe transporti | dheut 18 gérmuar({lepért) né& deponi le qytetlit ose o
25 né vendin ku e cakion organi mbikgyrés ne largési deri né Sk, m
= 45.00 0.50 22.50
36 Fumizimi, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalil anash dhe m
“ imbi lub dhe ngjeshja e shiresés me trashési 20cm ' 35.00 1.00 35.00
2.7 iKycja e kanalizimeve dhe objekleve ekzistuese ne kanalizimin e projekiuar.|  copé 10.00 5.00 50.00
2.8 |Furnizimi dhe shirirja e shiritit paralaimrues. m' 165.00 0.10 16.50
2.9 |Mbulimi dhe plenifikimi j kanslit me dhe 1é gérmuar” my 170.00 0.50 85.00
2.10 |Largimi | ujérave néniokésore me pompa f} " paushall 1.00 20.00 2000
i Totali 2 958.50
3  Punét montuese L st
3.1 |Furnizimi, ransporii dhe montimi { iubave & brm}ezusrﬁal» i “S'\g\
}
3.3 |FESNE 99250 S — \ f oY 170.00 4.60 782.00
hd Totali3: 782.00
4 Punéte betonit
Furnizmi me malerial dhe punimi | bazés sé puselés nga zhavori
4.1 |me trashési minimale t=20 cm. Zhavari duhet paraprakishl {8 m
ngjishet. Dimensionet e bazés Bxl=1.50x1.50 m’.
9l n es ! 4.00 1.00 4.00
42 Furnizir, transporii dhe vendosja e betonit pér pllakén & poshime per i
puseta me betonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 f 4.00 30.00 120.00
43 Furnizimi, iransporti dhe vendosja e belonimit pér kineta mé pe{panm‘\
"7 Isipas detalit. i L 3.00 30.00 50.00
4.5 |Furnizimi ransporti dhe montimi i tbave (pér puseta) prej be!on [ q}f .
 larmuar @1000/1000mm (elemente t€ parafabrikuara). A cope 14.00 5.00 70.00
4.6 Furnizimi transporti dhe montimi | lubave (pér pusela) prej betom{ e Copd
7 |armuar @1000/500/1000mm (elemente {8 parafabrikuara). T n 7.00 30.00] 210,00
47 Furnizimi iranspaorti dhe montimi | konuseve pér pusela prej betonit cond 1
“* 131000/700/600mm (elemente {& parafabrikuara). ope 7.00 30.00 210.00
48 Furnizimi dhe montimi | shkaltéve prej armaturés @20mm né ¢do 30cm dhe copé
7 tinkastrimi | tyre né beton me lyrje antikorrozive. P 35.00 1.00 35.00
Furnizimi, {ranspordi, montimi dhe betonimi | Kapakéve prej gize, mé aftesi
4.9 [mbajtése 401 Né gmim (& llogaritet edhe belonimi | kurorés prej copé
betonarmesé C-25/30. 5.00 80.00 480.00
Totali 4 : 1,219.00
& Punét tjera
| 5.1. |Testimii rrjetés sé kanalizimil m' 165.00 0.10 16.50 |




[ihin | lerenit nd gisndien ekzistuese. Pastimi | terenit dhe largimi | 1€
giitha materisleve 18 mbelura gisté ekzekulimit té punimeve. Po ashiu adhs

m'

52
requllimi | skarpateve 18 demiuara 16500 0.1¢ 18:50
Totali 5: 33.00
1 |Punét pérgatitore 99.50
2 |Punét lokésore 958.50
3 |Punétmontuese 782.00
4 Punét e betonit 1,219.00
5 |Punéte tjera 33.00
[Totali: ° 3,092.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA = FSHATEPASTASEL
Cmimi
Nr. Pérshkrind | punéve dhe materlaleve=SEGMENTI1-2-3 Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgatilore
Mobilizimi i ndérmarjes pér filfimin e punimeve né projekl. N& gmim &
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit & planil dhe pragramit punues si dhe e gjithé DS
kosto e fransportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues. 1.00 500.00 500.00
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe siguimi fizik i reperéve (€
12 rrjelés shietérore. N& gmim 1& kalkulchet trasimi gjeodezik i vijave ku do té o
“ Tkatofs rrieti | kenalizimit fekal si dhe pérejellje e punimeve me instrument
gieodezik, 730.00 0.30 219.00
Totali 1: 719.00
2 Punéliokésore
2.1 |Pasirimi i terrenit paushall 1.00 50.00 50.00
Gérmimi | kanalil pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. -V mé
22 |making mé gjérési sfpas nermave dhe slandaideve théliésia mesatare bl
h=2.50m 915.00 3.00 2,745.00
23 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhef me pahi 1€ o
parapara sipas normave pér katé lloj pune, né (& dy anét e kanalil. 560.00 0.10 56.00
2.4 IPlanifikimi | fundii 18 kanslit me doré me sakiesi icny, m 730.00 0.20 146.00
Mgarkimi ghe ransporii | dheut t& gémuar{lepén) né deponi te gytelit ose
25 né vendin ku e cakion organi mbikqyrés ne largési deri né Skm. m?
' 185.00 1.50 277.50
26 Furnizimi, iransporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalit anash dhe m
~ [mbi fub dhe ngjeshia e shtresés me trashési 20cm 150.00 10.00 1,500.00
2.7 Kygja e kanalizimeve dhe objekteve ekzisiuese ne Kanalizimin e prgy{gk{ugr ««\c\:gpé - 28.00 5.00 140.00
2.8 [Fuenizimi dhe shiriria e shirlil paralgjmues. .// Y m! 730.00 0.10 73.00
2.9 |Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& gérmuar. fON L o 730.00 1.00 730.00
2.10 jLargimi | ujfrave néntokésore me pompa L gsx.xis\'%ﬁ{}i?k&ausnéﬂ 1.00 50.00 50.00
% Ry R ¢ "
\,\ “}‘& an / Totali 2: 5,767.50
3 Punét montuese S e
3.1 |Furnizimi, transporti dhe moniimi i lubave 8 brinjézuar HDPE SNB
3.3 |PESNS @250 A o 730.00 460 3,358.00
;7 N Totali 3: 3,358.00
4  Punét e betonit [ Y
Uogd g iq
— . . . b B " B0
Furnizmi me material dhe punimi | bazés s pl{:s iv.,an
4.1 |me trash&si minimale =20 cm. Zhavori duhékp dora e
ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 .Y §7 -
o - 9.00 1.00 9.00
49 Furnizimi, transporii dhe vendosja e betonit pér pliakén e pé\ébkﬁé pér 5
“ lpuseta me betonarme C- 20125 me dimensione. 1.3x1.3x0.2 m N
6.00 50.00 300.60
43 Furnizimi, transporli dhe vendosja & betonimit pér kineta mé pérpunim o
"~ Isipas detalit. 4.00 50.00 200.00




45 Fumnizimi lransporti dhe montini 1 tubave (pér puseta) prej belonit 18 coni
0 Larmuar GH000H 000mm {elementa 18 parafabrikuara), ; 34,60 500 170.00
46 Furnizimi transporti dhe montini | tubave (pér puseta) prej betonit 18 cond
=7 larrnuar ©1000/500/1000mm (elemente (8 parafabrikuara), o 17.00 5.00 85.00
47 Furnizimi iransporti dhe montimi | Konuseve pér puseta prej betonit cops ‘
- 1@1000/700/600mm (elemente & parafabrikuara). - 17.00 50.00 850.00
48 Furnizimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20mm né ¢do 20cm dhe copé
= linkastrimi | tyre né beton e lyrje antikorrozive. 85.00 1.00 85.00
Furnizimi, fransporti, montimi dhe betonimi | kapakéve pref gize, mé aftest
4.9 Imbajtése 40t. & gmim t& fogaritet edhe betanimi i kurorés prej copé
belonarmesé C-25/30. 17.00 80.00 1,360.00
Totali 4 : 3,059.00
5 Punét jera
5.1. |Testimilrrjelés sé& kanalizimit m' 730.00 a.10 73.00
Kihimi { terenit né giendjen ekzisfuese. Pastrimi | terenit dhe largimi 118
5.2 |gjitha materialeve 18 mbetura gjatd ekzekulimit 16 punimeve. Po ashitu edhe 113
rrequilimi | skamateve t& demituara 730.00 010 73.00
Totali §: 146.00
1 Punét pérgatitore 719.00
2 {Punét tokésore 5,767.50
3 {Punét montuese 3,358.00
4 jPunét e betonit 3,059.00
5 |Punéte tjera 146.00
[Totali: ] 13,049.50
CPARAMASA DHE PARALLOGARIA - ESHATILRATKOC:
Gmimi
Nr, Pérshirimt | punéve dhe materialeve=SEGMENTI-1-2-3-4-5-6-7-8-9 Njésia pér
Sasia njési-€ Totali-€
1 Punét pérgalitore
Mobilizimi i ndérmarrjes p2r fillimin e punimeve né projekt. N& cmim té
1.1 liogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé p.s
kosto e transporiit dbe vendosijes se makinave dhe stafit punues, 100 500.00 500.60
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve (&
rijetés shietérore. N& gmim 18 kalkulohet frasimi gjeodezik | vijave ku do 18 .
1.2 e e N . SR . . m
kalojé rrijeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument
gjecdezik. 2,430.00 8.30 728.00
Totali {: 1,229.00
2 Punét tokésore
2.1 [Pastrimi i terrenit AEY 1.00 100.00 100.00
GErmimi | kanalil pér kolekiorét kryesor dhe sekondaré né kat. lIl-ly'meé
2.2 Imakiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve.théllésia mesaffare
h=5.0 m ¢ 12,150.00 2.00 24,300.00
23 Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&het me pahi t& \‘\,\ ,
™ [parapara sipas normave pér kéié lloj pune, né té dy anét e kanalit. N 9.560.00 020 1.912.00
2.4 [Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saklesi z1cm. 2.430.00 0.20 486.00
Ngarkimi ghe transporti | dheut t& gérmuar(tepént) né deponi te gytetit ose
25 né vendin ku e cakton organi mbikgyrés ne largési deri né 5km m
! i 9 : 2,430.00 0.50 1,215.00
28 Furnizini, transporti dhe vendosja e rérés né fundin e kanalif anash dhe 5
~ jmbi tub dhe ngjeshja e shiresés ma rashési 20cm m 1,955.00 1.00 ©1,955.00
2.7 [Kygja e kanalizimeve dhe objekteve ekzisluese ne kanalizimin e projekivar.| copé 60.00 5.00 300.00
2.8 |Fumizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmiues. m' 2,430.00 .10 243.060
2.9 [Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe 1& gérmuar. m® 9,720.00 0.50 4.850.00
2.10 |Largimi | ujérave néntokésore me pompa paushall 1.00 100.00 100.00
Totali 2 1 35,471.00

Punéf montuese




Furnizirni, transpordi dhe montimi | tubave 18 brinjézuar HDPE SN

3.1
3.3 {PESNB @400 ' 830.00 10.40! 8,632.00
3.4 |PESNS @500 m 800.00 16.30 13,040.00
3.5 {PESNS8 @800 m' 800.00 28,30 22,640.00
44,312.00
4 Punéte betonit
Furnizmi me material dhe punimi | bazés sé pusetés nga zhavori
4.1 {me trashési minirmale =20 cm. Zhavori duhet paraprakisht té m®
Ingjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1,50 nv" 25,00 1.00 25,00
42 Furnizimi, transponti dhe vendosja e betonit pér pilakén e poshime pér .
pusela me belonarme C- 20/25 me dimensione 1.3x1.3x0.2 19.00 50.00 950.00
43 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kinela me pérpunim o
' isipas defalil. 14.00 50.00 700.00
45 Furnizimi iransporti ¢he montimi i tubave (pér puseta) prej helonit (& cond .
' armuar @1000/1000mm (efements t& parafabrikuara). P 220.00 20.00 4,400.00
i6 Furnizimi transporti dhe montimi t lubave (pér puseta) prej betonit & copé
~ larmuar $1000/500/1000mm {elemente (& parafabrikuara). p 55.00 25.00 1,375.00
47 Furnizimi fransporti dhe monlimi | konuseve pér puseta prej betoni -
* [@1000/700/600mm {elemente & parafabrikuara). P 55.00 25.00 1,375.00
48 Furnizimi dhe montimit i shkaliéve prej armaturés B20mm né ¢do 30cm dhe conE
" linkastrimi i tyre n& beton me lyrje antikorrozive. P 825.00 1.00 825.00
Furnizimi, transpodti, montirs dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé aftesi
49 |mbejlése 40t N& cmim & llogaritel eche batonimi i kurarés prej copé
betonarmesé C-25/30. 55.00 70.00 3,850.00
Totali4: 13,500.00
5 Punét tjera
5.1, |Testimii rjelés s kenalizimit m' 2,430.00 0.10 243,00
Kthimi | terenit né gjendjen ekzisiuese. Pastrimi | terenit dhe largimi | &
52 lgjitha materialeve & mbetura gjaté ekzekutimit & punimeve, PO ashiu edhe m'
rreguliimi | skampateve & demtuara 2,430.00 0.10 243,00
Totali 5: 486.00
1 |Punét pérgatitore 1,229.00
2 |Punét tokésore 35,471.00
3 |Punét montuese 44,312.00
4 {Punét e betonit 13,500.00
5 |Punét e fjera 486,00
Tefali: 94,998.00




REKAPITULLIM

Nr.
1 |[RAHOVEC 71,435.53 €
2 |BRESTCC 18,589.40 €
3 |IDRENOC 7.896.70 €
4 |FORTESE 32,526.17 €
5 |HOQE E VOGEL 3,740.81 €
6 IKRAMOVIK 4,392.70 €
7 (KRUSHE E MADHE 40,613.50 €
8 [NAGAVC 2,848.81 €
9 |OPTERUSHE 16,776.80 €
10 |RADOSTE (MALESI E VOGEL) 13,206.00 €
11 |SENOC 10,736.98 €
12 |XERXE 20,745.66 €
13 |ZOQISHTE. 14,237.38 €
14 |CELINE 4,885.00 €
15 INASHPALLE 3,092.00 €
16 |PASTASEL 13,049.50 €
17 |RATKOC 94,998.00 £
Totali: 373,860.93 €
TVSH 18% 67,294.97 €
Totali me TVSH 441,155.88 €
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